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Oʻzbekiston  Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati surati.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining
q a R O R i

Mamlakatimizda soʻnggi  yillarda 
onalar va bolalar salomatligini muho-
faza qilish hamda aholining repro-
duktiv salomatligini yanada mus-
tahkamlash borasida keng qamrovli 
tadbirlar amalga oshirilmoqda. Xusu-
san, 2017-2022-yillarda onalar oʻlimi 
koʻrsatkichi 1,5 baravarga, goʻdaklar 
oʻlimi esa 1,3 baravarga kamayishiga 
erishildi. Kam uchraydigan (orfan) 
va bosh qa irsiy-genetik kasalliklarga 
chalingan bolalarni  bepul dori  vositalari, 

tibbiy buyumlar va maxsus oziq-ovqat 
mahsulotlari bilan taʼminlash joriy etilib, 
ularga tibbiyva ijtimoiy yordam koʻr-
satish koʻlami kengaytirildi.Tuman (sha-
har) tibbiyot birlashmalarida bolalar 
anesteziologiya- reanimatsiya boʻlim-
lari hamda kechayu kunduz shoshilinch 
tibbiy yordam koʻrsatuvchi pediatriya 
postlari, shuningdek, poliklinikalarda 
bolalar boʻlimlari tashkil etildi.

ONALAR VA BOLALAR SALOMATLIGINI MUHOFAZA 
QILISH, AHOLINING REPRODUKTIV SALOMATLIGINI 

MUSTAHKAMLASH CHORA-TADBIRLARI 
TO‘G‘RISIDA

Milliy sport turlari va xalq  oʻyinlarini 
yanada rivojlantirish va ommalashtirish 
masalalari yuzasidan fikr almashildi.

Uchrashuv avvalida Bilol Erdogʻan Oʻz-
bekiston yetakchisiga Turkiya Prezidenti 
Rejep Tayyip Erdogʻanning salomi va eng 
ezgu tilaklarini yetkazdi.

Ilk bor Xiva shahrida dunyoning 60 
dan ziyod mamlakatidan qariyb 2 ming 
nafar sportchi ishtirokida oʻtkazilayotgan 
Xalqaro etnosport festivali qoʻllab-quv-
vatlangani va yuksak darajada tashkil 
etilgani uchun samimiy minnatdorlik bildi-
rildi.

Suhbatda qoʻshma “yoʻl xaritasi” aso-
sida taʼlim dasturlarini ishlab chiqish, 
tajriba almashish, mutaxassislar, murab-
biy va hakamlarni tayyorlash, yoshlar-
ni  etnosportga keng jalb qilish boʻyicha 
hamkorlikni kengaytirish masalalari koʻrib 
chiqildi.

OʻzA

ETNOSPORTNI OMMALASHTIRISH 
SOHASIDA XALQARO HAMKORLIKNI YANADA 
KENGAYTIRISH MUHIMLIGI TA’KIDLANDI
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 8-sentabr kuni 
Butunjahon etnosport konfederatsiyasi raisi Najmiddin Bilol Erdog‘an 

boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

Iqtisodiyotga investitsiya va ilgʻor 
texnologiyalar faol jalb etilayotgani 
natijasida sanoat izchil rivojlanmoqda. 
Joriy yilning yetti oyida yurtimizda sa-
noat mahsulotlari hajmi 5,7 foizga oʻsib, 
345 trillion soʻmga yetgan. Bu koʻrsat-
kich elektr texnikasi sanoatida 46 foiz, 
yengil avtomobillarda 16 foiz, qurilish 
materiallari tarmogʻida 12 foiz, tayyor 
kiyim- kechak ishlab chiqarishda 11 
foizni tashkil qilgan.

Ish toʻgʻri yoʻlga qoʻyilgan joylar-
da oʻzgarish boʻlmoqda. Xususan, 
 sanoat koʻrsatkichi Bandixonda 45 
foiz,  Kitobda 19 foiz, Qiziriqda 18 foiz, 
Kegeylida 14 foiz oʻsgan. Shu kabi 25 
ta tuman va shaharda sanoat hajmi 10 
foizdan ziyod koʻpaygan.

Umuman, yil boshidan buyon mam-
lakatimiz boʻyicha 2 mingta yangi sa-
noat loyi hasi ishga tushirilib, yil yakuni-
gacha qoʻshimcha 1 trillion soʻmlik mah-
sulot ishlab chiqarish imkoni yaratildi.

Misol uchun, “Pistali” oltin konida 
yangi metallurgiya zavodi muddatidan 
oldin quvvatga kiritilgani hisobiga, shu 
yilning oʻzida qoʻshimcha 840 mil liard 
soʻmlik mahsulot ishlab chiqariladi. 
Zavoddagi qariyb 50 million dollarlik 
uskunalar sanoat koopera siyasi asosi-
da oʻzimizda tayyorlangan.

Lekin hamma tarmoq va hududda 
ham imkoniyatlardan toʻliq foydalanil-
mayapti. 34 ta tuman va shaharda sa-
noat mahsulotlari ishlab chiqarish hajmi 
oʻtgan yilga nisbatan pasaygan. Ayrim 
tarmoqlarda, jumladan, farmatsevtika, 
charm-poyabzal, toʻqimachilik sanoati-
da ishlab chiqarish va eksport surʼati 
sekinlashgan.

Yigʻilishda qayd etilganidek, sohada 
yangi imkoniyat va zaxiralarni aniqlash 
uchun hududlarga ishchi guruhlar yubo-
rilgan. Misol uchun, Toshloq tumanida 
23 ta korxona quvvatlarini tiklash va 22 

Hurmatli festival qatnashchilari!
Qadrli doʻstlar!
Xonimlar va janoblar!
Barchangizni butun dunyoda 

ochiq osmon ostidagi muzey sifatida 
shuhrat qozongan, koʻhna va betak-
ror Xiva shahrida Xalqaro etnosport 
festivalining ochilishi bilan chin qal-
bimdan samimiy tabriklayman.

Yurtimizda birinchi bor oʻtkazilayot-
gan ushbu anjumanda  UNESCO, 
TURKSOY, Butunjahon etnosport 
konfederatsiyasi hamda unga aʼzo 
davlatlar vakillari, shuningdek, 63 
ta mamlakatdan qariyb 930 nafar 
etnosport namoyandalari,  ommaviy 
axborot vositalari xodimlari ishtirok 
etayotgani festivalga dunyo miqyo-
sida qiziqish va eʼtibor naqadar katta 
ekanini yaqqol koʻrsatib turibdi.

Mazkur xalqaro anjumanning uch 
ming yildan ziyod shonli oʻtmishga 
ega boʻlgan Xorazm zaminida oʻt-
kazilayotgani albatta bejiz emas. 
Bu qutlugʻ voha bizning boy tarix va 
madaniyatimiz, milliy qadriyatlari-
mizning qadimiy beshiklaridan biridir. 
Ushbu diyordan yetishib chiqqan 
 Najmiddin Kubro, Jaloliddin Man-
guberdi, Pahlavon Mahmud singari 
mard va jasur ajdodlarimiz, mohir 
sarkardalarimiz bilan biz haqli ravish-
da faxrlanamiz.

Maʼlumki, xalqning tarixi, milliy 
qadriyat va anʼanalarini oʻzida mu-
jassam etadigan etnosport turlari 
yosh avlodni Vatanga muhabbat va 
sadoqat ruhida, jismoniy va maʼnaviy 
yetuk insonlar etib tarbiyalash, dun-
yo davlatlari bilan doʻstona aloqalarni 
mustahkamlashda beqiyos ahami-
yatga ega.

Shu bois, mamlakatimizda mil-
liy xalq oʻyinlarini targʻib etish va 
 ommalashtirish, bu yoʻnalishda 
xalqaro hamkorlikni kuchaytirishga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda. Keyin-
gi yillarda bu borada qator qaror-
lar, jumladan, Etnosport turlarini 
2025-yilgacha ommalashtirish va 
rivojlantirish  dasturi qabul qilindi.

Ayniqsa, milliy sport turlari boʻyi-
cha uch bosqichli musobaqalar tizimi 
tashkil etilgani, Toshkent shahrida 
har yili bir marta  etnosport turlari 

boʻyicha respub lika festivali, Xiva 
shahrida esa ikki yilda Xalqaro et-
nosport fes tivalini oʻtkazish yoʻlga 
qoʻyilgani bu boradagi muhim amaliy 
qadamlarimizdir.

Yurtimizda har bir tuman va sha-
harning oʻziga xos xususiyatidan ke-
lib chiqib, milliy sport turlari va xalq 
oʻyinlarini ommalashtirish va rivojlan-
tirish, sport musobaqalarini tashkil 
etish boʻyicha hududiy dasturlar qa-
bul qilindi.

Ayrim etnosport turlari boʻyicha 
boshqaruv tizimi hamda sportchi va 
trenerlar zaxirasi shakllantirilgani, 
musobaqalarni doimiy oʻtkazish va 
ularni moliyalashtirish joriy etilgani bu 
sohadagi ishlarni muntazamlik asosi-
da olib borish imkonini bermoqda.

Yosh avlod oʻrtasida milliy sport 
turlari va xalq oʻyinlarini ommalash-
tirishga katta ahamiyat berilmoqda. 
Ushbu yoʻnalishda malakali muta-
xassislar tayyorlash, ilmiy tadqiqotlar 
olib borish masalalari ham eʼtiborimiz 
markazida boʻlib kelmoqda.

Bu boradagi ishlarni izchil davom 
ettirgan holda, yurtimizda milliy 
sport turlari va xalq oʻyinlari roʻyxat-
lari shakllantirildi, oʻzbek kurashini 
 UNESCOning etnosport milliy oʻyin-
lari nomoddiy madaniy merosi roʻy-
xatiga kiritish choralari koʻrilmoqda.

Hurmatli anjuman ishtirokchilari!
Fursatdan foydalanib, ush-

bu festivaldagi ishtirokingiz uchun 
siz, azizlarga, xorijiy davlatlarning 
muhtaram elchilariga, xalqaro tashki-
lotlar vakillariga samimiy minnatdor-
lik bildiraman.

Ishonchim komil, birgalikdagi 
saʼy-harakatlarimiz bilan bu fes tival 
dunyodagi nufuzli sport anjumanlari 
qatoridan munosib oʻrin egallaydi.

Festival doirasida oʻtkaziladigan 
sport musobaqa lari, xalqaro turnir, 
jahon chempionatlari va konferensi-
ya ishiga muvaffaqiyat tilayman.

Barchangizga sihat-salomatlik, 
oila viy baxt, yangi yutuq va zafarlar 
yor boʻlsin! 

Shavkat MIRZIYOYEV, 
O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidenti

XALQARO ETNOSPORT 
FESTIVALI 

ISHTIROKCHILARIGA

ta yangi loyihani tezlashtirish hisobiga 
yil yakunigacha qoʻshimcha 1 trillion 
soʻmlik mahsulot ishlab chiqarish mum-
kinligi aniqlangan.

Yana bir imkoniyat — tumanlarda 
sanoat kooperatsiyasini kengaytirib, 
import oʻrnini bosuvchi mahsulotlar ish-
lab chiqarish.

Masalan, Olmaliq kon-metallurgiya 
kombinati mahalliy sanoat korxonalari 
bilan kooperatsiyani yoʻlga qoʻyib, po-
limer, quyma ehtiyot qismlar, kimyo viy 
reagent kabi 1 trillion soʻmlik mahsulot-
lar olmoqda. Xuddi shunday imkoniyat-
lar Andijon, Qashqadaryo, Navoiy, Sa-
marqand va Xorazmda ham bor.

Ishlab chiqarish barqarorligidagi 
asosiy masalalardan biri — energiya 
taʼminoti. Shu bois, Bosh vazir rah-
barligidagi komissiyaga qoʻshimcha 
ishlab chiqarishni hisobga olgan holda, 
hududlarning oyma-oy energiya ba-
lansini ishlab chiqish vazifasi qoʻyildi. 
Sanoat korxonalarini oldindan xabar-
dor qilmasdan turib, elektr taʼminotidan 
uzish mumkin emasligi qatʼiy koʻrsatib 
oʻtildi.

Yil yakunigacha 232 ta mahalliy 
sanoat korxonasida mahsulot hajmini 
oshirish, 210 ta yirik sanoat loyihasi-
ni toʻliq ishga tushirish zarurligi qayd 
etildi. Sanoat jamgʻarmasidan sama-
rali foydalanish, zarar koʻrib ishlayot-
gan sanoat korxonalarini sogʻlom-
lashtirish, eksportchilarga trans port 
jihatidan koʻmaklashish  borasida top-
shiriqlar berildi.

Yigʻilishda tarmoq rahbarlari va 
viloyat hokimlari yil yakunigacha moʻl-
jallangan ishlab chiqarish va eksport 
koʻrsatkichlari, sanoat korxonalarini 
kuz-qish mavsumida energiya resurs-
lari bilan taʼminlash choralari boʻyicha 
axborot berdi.

OʻzA

SANOAT MAHSULOTLARINI 
KO‘PAYTIRISH 

CHORA-TADBIRLARI 
MUHOKAMA QILINDI

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 8-sentabr 
kuni tarmoq va hududlarda sanoat mahsulotlari ishlab 

chiqarishni oshirish chora-tadbirlari muhokamasi 
bo‘yicha videoselektor yig‘ilishi o‘tkazildi.

festival

Xalq oʻyinlari, milliy sport 
turlari falsafasi odam 
avlodlarining asl qadriyatiy 
shakllanish yoʻlidan 
soʻzlaydi. Ularning har 
birida hayotiy ohang bor, 
yaratuvchanlik va tabiatga 
oshnolik ruhi kezadi. 

DUNYO XALQLARINI EZGULIK YO‘LIDA 
BIRLASHISHGA KATTA CHAQIRIQ

7–10-sentabr kunlari Xiva shahridagi “ichan qalʼa” majmuasida 
BiRiNchi XalqaRO EtNOSPORt fEStivali BO‘liB O‘tMOqda

Azaliy haqiqat shuki, dunyo 
xalqlari turmush tarzi, orzu-xayollari 
va umidlari buyuk tabiat qonuniyatlari 
asosida shakllanib kelgan. Toabad 
shunday boʻlib qolishiga shubha yoʻq. 
Etnik jihatdan rivoj lanish ham shu oltin 
qoida tamo yillariga asoslangan. Bu 
jihatlar har bir xalqning zakolik xislati 
va tiriklikdan zavqlanish anʼanasiga 
hamohang tarzda milliy oʻyinlarda aks 
etib boraveradi. 



Etnosport fEstivalining najmiddin KUbro, 
sUlton jaloliddin mangUbErdi, pahlavon 
mahmUd Kabi UlUgʻ bobolarimiz voyaga 
yEtgan, Ulgʻayib yUrt qoʻriqlagan 
ajdodlarimiz yashab oʻtgan Xorazm 
zaminida oʻtKazilayotgani zamirida ham 
Katta hayotiy hiKmat bor. 

festival

Barcha “tibbiyot brigadalari” tarkibiga 
qoʻshimcha pediatriya hamshirasi va doya 
shtatlari ajratildi. Bolalar, homilador va 
tugʻish yoshidagi ayollarni zarur vitamin 
komplekslari, yod preparati, temirva 
foliy kislotasi bilan bepul taʼminlash joriy 
etildi.

Aholining reproduktiv salomatligi-
ni mustahkamlash, onalar va bolalar 
salomatligini muhofaza qilish, tibbiyot 
muassasalarining samarali boshqaruv 
tizimini yaratish maqsadida:

1. Sogʻliqni saqlash vazirligining 2023-
yil 1-oktabrdan boshlab:

Respublika ixtisoslashtirilgan akusher-
lik va ginekologiya ilmiy- amaliy tibbiyot 
markazi, Respublika aholi rep roduktiv sa-
lomatligi  markazi, Respub lika “Ona va bola 
skrining” markazi negizida Respub lika ix-
tisoslashtirilgan ona va bola salomatligi 
ilmiy-amaliy tibbiyot markazini (ke yingi 
oʻrinlarda — Markaz);

hududiy perinatal, aholi reproduktiv sa-
lomatligi hamda “Ona va bola skrining” 
markazlari negizida Markazning 14 ta 
hududiy filiallarini tashkil etish toʻgʻrisida-
gi takliflariga rozilik berilsin.

2. Quyidagilarni nazarda tutuvchi onalar 
salomatligini muhofaza qilishning takomil-
lashtirilgan tibbiy profilaktika va patro-
naj tizimi joriy qilinsin:

a) birlamchi tibbiy-sanitariya yordami 
muassasalarida “tibbiyot brigadalari”:

oʻzlariga biriktirilgan hududlarda homila-
dor ayollarni aniqlaydi, ularni hisobga olish 
va davriy tibbiy koʻrikdan oʻtishini tashkil 
etadi;

tuman (shahar) koʻp tarmoqli markaziy 
poliklinikalarining “Ayollar maslahatxona-
si” boʻlimi bilan birgalikda homilador ayol-
lar holatini doi miy monitoring qilib boradi 
hamda xavf omillari aniqlanganda Markaz-
ning hududiy filiallariga yuboradi;

tugʻuruqdan keyingi davrda ona va bola-

ning davriy patronajini olib boradi hamda 
istalmagan homiladorlikning oldini olish 
choralarini koʻradi;

reproduktiv yoshdagi aholi va homila-
dor ayollar oʻrtasida tibbiy madaniyat, ka-
salliklar profilaktikasi va sogʻlom oilani re-
jalashtirish boʻyicha targʻibot ishlarini olib 
boradi;

b) Markazning Qoraqalpogʻiston 
Res publikasi, viloyatlar va Toshkent 
shahridagi hududiy filiallari:

xavf omillari aniqlangan ayollarni tib-
biy tekshiruvdan oʻtkazadi, ularni davolaydi 
hamda zarur hollarda respublika darajasi-
dagi tibbiyot muassasalariga yoʻnaltiradi;

nikohlanuvchilar, homilador va 
tugʻish yoshidagi ayollar hamda chaqa-
loqlarni molekulyar tibbiy-genetik tek-
shiruvlardan oʻtkazadi;

irsiy kasalliklar aniqlangan bolalarni 
maxsus dori vositalari va oziq-ovqat 
mahsulotlari bilan taʼminlaydi;

sogʻlom oilani rejalashtirish hamda 
istalmagan homiladorlikning oldini olish 
chora-tadbirlarini amalga oshiradi;

v) Respublika perinatal markazi:
erta tugʻuruq xavfi boʻlgan homiladorlar-

ga, shuningdek, muddatiga yetmasdan (22-
28 haftalik) tugʻilgan chaqaloqlarga barcha 
turdagi tibbiy xizmatlar koʻrsatadi;

alohida tibbiy koʻrsatmalarga asosan 
homiladorlar va chaqaloqlarga Markazning 
hududiy filiallarida konsultativ yordam bera-
di hamda zarur hollarda ularga tibbiy stat-
sionar yordam koʻrsatadi;

g) Markaz:
respublika, hududiy tibbiyot muassa-

salari hamda tuman (shahar) tibbiyot bir-
lashmalarida homilador ayollar va yangi 
tugʻilgan bolalar skriningi, shuning dek, 
reproduktiv yoshdagi aholi orasida ekstra-
genital, tugʻma va irsiy kasalliklar profilak-
tikasi, diagnos tikasi, davolash va reabilitat-
siyasi boʻyicha ixtisoslashtirilgan hamda 
yuqori texnologik diagnostika va davo-
lash amaliyotlarini joriy etadi;

akusherlik-ginekologiya, tibbiy-gene-
tik maslahat, sogʻlom oilani rejalashtirish, 
molekulyar-genetik tekshiruv, plastik va 
estetik ginekologiya, yordamchi reproduktiv 
texnologiyalar xizmatlarini tashkil etadi va 
ushbu yoʻnalishdagi ishlarni muvofiqlashti-
radi;

reproduktiv yoshdagi aholi, homilador 
ayollar va yangi tugʻilgan bolalarga malaka-
li tibbiy xizmat koʻrsata oladigan kadrlar 
tayyorlash hamda qayta tayyorlashda 
ishtirok etadi;

reproduktiv yoshdagi aholi, homilador 
ayollar, yangi tugʻilgan bolalar kasalliklari 
boʻyicha fundamental, amaliy va inno-
vatsion ilmiy izlanish va tadqiqotlar olib 
borish, ularning natijalarini keng joriy etish 
boʻyicha takliflar ishlab chiqadi;

oʻsmirlar orasida reproduktiv  aʼzolar 
patologiyasining oldini olish boʻyicha tib-
biy-profilaktika tadbirlarini tashkil etadi;

xorijiy ilmiy-tadqiqot tibbiyot markazlari, 
klinikalar va taʼlim muas sasalari bilan ham-
korlikda qoʻshma ilmiy loyihalarni amalga 
oshiradi;

sogʻlom oilani shakllantirish, onalar 
va bolalar salomatligini muhofaza qilishda 
ilgʻor usullar va texnologiyalarni yoʻlga 
qoʻyish, tugʻma hamda irsiy kasalliklarni 
erta perinatal va neonatal davrda aniqlash, 
bolalar oʻlimi va tugʻma nogironlikning 
oldini olish choralarini koʻradi.

Sogʻliqni saqlash vazirligi 2023-yil 1-ok-
tabrdan boshlab birlamchi tibbiy-sanitariya 
yordami muassasalari mutaxassislarini joriy 
etilayotgan yangi tizim boʻyicha oʻqitishni 
tashkil qilsin.

3. Belgilansinki:
a) Markaz Respublika aholi reproduktiv 

salomatligi markazi, Respublika “Ona va 
bola skrining” markazi hamda Respublika 
ixtisoslashtirilgan akusherlik va ginekologi-
ya ilmiy-amaliy tibbiyot markazining;

Markazning hududiy filiallari tegishin-
cha hududiy perinatal, aholi rep roduktiv 
salomatligi hamda “Ona va bola skrining” 

markazlarining barcha huquqlari, majburi-
yatlari va shartnomalari boʻyicha huquqiy 
vorisi hisoblanadi;

b) Markaz va uning hududiy filiallari 
tugʻuruqqa koʻmaklashish sohasidagi tib-
biyot muassasalari faoliyatiga uslubiy jihat-
dan rahbarlik qiladi;

v) yangi tashkil etilayotgan Markaz 
tarkibidagi aholi reproduktiv salomatligi va 
skrining xizmatiga Respub lika aholi repro-
duktiv salomatligi markazi hamda Respub-
lika “Ona va bola skrining” markazi uchun 
amalda belgilangan moliyalashtirish tartibi 
saqlab qolinadi;

g) Markazning elektron navbat asosida 
davolanishga yoʻnaltiriladigan va imtiyozli 
toifaga kiruvchi bemorlarni davolash xara-
jatlari Davlat tibbiy sugʻurtasi jamgʻarmasi 
orqali qoplab beriladi.

4. Quyidagilar:
Onalar va bolalar hamda aholi rep-

roduktiv salomatligini muhofaza qilish xiz-
matini yanada rivojlantirish boʻyicha cho-
ra-tadbirlar dasturi 1-ilovaga muvofiq;

2023-2027-yillarda bolalarda tugʻma 
va irsiy kasalliklarni erta aniqlash dasturi 
2-ilovaga muvofiq;

2023-2027-yillarda tugʻuruq kompleks-
larida qoʻshimcha kiritiladigan tugʻuruq 
oʻrinlari soni 3-ilovaga muvofiq;

Hududiy tibbiyot muassasalari uchun 
xarid qilinishi rejalashtirilgan tibbiy jihozlar 
taqsimoti 4, 4a — 4o-ilovalarga muvofiq 
tasdiqlansin.

5. Hududlarda onalar va bolalar salomat-
ligini muhofaza qilish, aholining reproduktiv 
salomatligini mus tahkamlash chora-tadbir-
lari dasturini amalga oshirish boʻ yicha alo-
hida “yoʻl xaritalari” tasdiqlanganligi maʼlu-
mot uchun qabul qilinsin.

Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazir-
lar Kengashi Raisi, viloyatlar va Toshkent 
shahri hokimlariga “yoʻl xaritalari”da belgi-
langan tadbirlarni oʻz vaqtida va samarali 
ijro etish yuzasidan shaxsiy masʼuliyat yuk-
lansin.

6. Sogʻliqni saqlash vazirligi 2024-yil 
1-sentabrga qadar Markazda zamonaviy 
hamda xalqaro talablarga javob beradigan 
eng ilgʻor diagnostika va davolash standar-
tlarini amaliyotga joriy etib, yordamchi re-
produktiv texnologiyalar usullarini yoʻlga 
qoʻysin.

7. Belgilab qoʻyilsinki:
Markaz yordamchi reproduktiv tex-

nologiyalar usullarini qoʻllash boʻyicha 
zamonaviy klinik protokollar va standartlar 
ishlab chiqadi hamda ushbu yoʻnalishdagi 
barcha tibbiyot tashkilotlari faoliyatini uslu-
biy jihatdan muvofiqlashtiradi;

2024-yil 1-oktabrdan boshlab har yili 
100 tagacha imtiyozli toifaga kiruvchi 
shaxslarga davlat va nodav lat tibbiyot 
tashkilotlari tomonidan yordamchi repro-
duktiv texnologiyalar usullari muvaffaqi-
yatli qoʻllanganda ushbu amaliyotni amal-
ga oshirish bilan bogʻliq xarajatlar Davlat 
byudjeti mablagʻlari hisobidan Davlat tib-
biy sugʻurtasi jamgʻarmasi orqali qoplab 
beriladi.

Sogʻliqni saqlash vazirligi uch oy mud-
datda bepushtlik sababli farzandsiz boʻlgan 
oilalarga, shu jumladan, imtiyozli toifaga ki-
ruvchi shaxslarga nisbatan yordamchi rep-
roduktiv texnologiyalar usullarini qoʻllash 
tartibini Vazirlar Mahkamasiga kiritsin.

8. Sogʻliqni saqlash vazirligi Oʻzbekiston 
Milliy teleradiokompaniyasi bilan birgalikda 
sogʻlom oilani shakllantirish, onalar va bo-
lalar salomatligini muhofaza qilish, tugʻma 
hamda irsiy kasalliklarni erta perinatal va 
neonatal davrda aniqlash, bolalar oʻlimi va 
tugʻma nogironlikni kamaytirish, tugʻma va 
irsiy kasalliklarga chalingan bolalar tugʻi-
lishining oldini olish ahamiyati va zarurati 

toʻgʻrisida aholi orasida keng tushuntirish 
ishlarini tashkil etish choralarini koʻrsin.

9. Quyidagilar 2026-yil 1-yanvarga qa-
dar bojxona bojidan ozod qilinsin:

ushbu qarorga 1- va 2-ilovalarga mu-
vofiq tasdiqlangan dasturlar doirasida 
Sogʻliqni saqlash vazirligi va “Sogʻlom av-
lod uchun” hukumatga qarashli boʻlmagan 
xalqaro xayriya fondi tomonidan Oʻzbekis-
tonda ishlab chiqarilmaydigan, belgilan-
gan tartibda tasdiqlangan roʻyxat boʻyicha 
chetdan olib kiriladigan yuqori texnologik 
diagnostika tibbiyot uskunalari, butlovchi 
buyumlar, reagentlar, zarur materiallar, dori 
vositalari va bolalar uchun maxsus oziq-
ovqat mahsulotlari;

fenilketonuriyaga chalingan bolalar 
uchun Oʻzbekiston Respublikasida ishlab 
chiqarilmaydigan maxsus oziq-ovqat mah-
sulotlari.

10. Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining ayrim qarorlariga 5-ilovaga 
muvofiq oʻzgartirishlar kiritilsin.

11. Sogʻliqni saqlash vazirligi manfaat-
dor vazirlik va idoralar bilan birgalikda bir 
oy muddatda qonunchilik hujjatlariga ushbu 
qarordan kelib chiqadigan oʻzgartirish va 
qoʻshimchalar toʻgʻrisida Vazirlar Mahka-
masiga takliflar kiritsin.

12. Mazkur qarorning ijrosini samarali 
tashkil qilishga masʼul va shaxsiy javobgar 
etib sogʻliqni saqlash vaziri A.Sh.Inoyatov  
hamda sogʻliqni saqlash vaziri oʻrinbosari 
I.E.Basitxanova belgilansin.

Qaror ijrosini muhokama qilib borish, 
ijro uchun masʼul idoralar faoliyatini mu-
vofiqlashtirish va nazorat qilish Oʻzbekiston 
Respublikasi Bosh vaziri A.N.Aripov zim-
masiga yuklansin.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining
q a R O R i

ONALAR VA BOLALAR SALOMATLIGINI MUHOFAZA QILISH, AHOLINING REPRODUKTIV 
SALOMATLIGINI MUSTAHKAMLASH CHORA-TADBIRLARI TO‘G‘RISIDA

O‘zbekiston Respublikasi
         Prezidenti                                  Sh. MIRZIYOYEV

Toshkent shahri,
2023-yil 8-sentabr

Koʻhna va navqiron Xorazm zamini 
shu kunlarda insoniyatning ana shunday 
tad rijiy dahosiga mezbonlik qilmoqda. 
Taʼbir joiz boʻlsa, dunyo xalqlari oʻtmishi, 
buguni va kelajak mohiyatini birlashtirish-
ni maqsad qilgan.

Gap shundaki, joriy yil 7-10-sentabr 
kunlari Xiva shahridagi “Ichan qalʼa” maj-
muasida ilk bor Xalqaro etnosport festi-
vali boʻlib oʻtyapti. Unda 63 davlatdan 
qariyb 930 nafar etnosport namoyanda-
lari, shuningdek, Butunjahon etnosport 
konfederatsiyasi va unga aʼzo davlatlar 
hukumat vakillari, xalqaro sport fede-
ratsiyalari rahbarlari, mahalliy va xorijlik 
sayyohlar ishtirok etmoqda.

Prezidentimiz 2022-yil 25-may kuni 
imzolagan “Etnosport turlarini omma-
lashtirish va rivojlantirish chora-tadbir-
lari toʻgʻrisida”gi qarorida har ikki yilda 
bir marotaba Xiva shahridagi “Ichan 

qalʼa” majmuasida Xalqaro etnosport 
festivalini oʻtkazish belgilangan edi. Bu 
yil Xorazmning tarixiy maskanida ilk bor 
tashkil etilgan festival haqiqiy maʼnoda 
sport va birdamlik bayramiga aylanib 
ketdi.

Festivalni yuqori saviyada oʻtkazish 
uchun katta tayyorgarlik koʻrildi. Xiva 
shahri bayramona bezatildi, tantana 
shukuhi aks etgan bannerlar, etno-
sport lavhalari tadbir ishtirokchilari va 
sayyohlarni tarixiy manzil — “Ichan qalʼa” 
sari chorlab turibdi.

Bu yerda 8-sentabr tongida etno-
sport paradi tashkil etildi. Unda barcha 
ishtirokchilar bayramona kayfiyat bilan 
qatnashdi.

“Ichan qalʼa” majmuasi kun davomida 
turli tillarda gaplashayotgan, lekin maq-
sadi bir nuqtada tutashadigan mehmon-
lar bilan gavjum boʻldi. Haqiqiy sanʼat 
tilmoch talab qilmaydi, deyishadi. Sport 
ham shunday. Chunki  gʻoliblik quvvati 

hammaga birdek taraladi, magʻlublik qis-
mati soʻzsiz anglashiladi. 

— Men Sietl shtatidan keldim. Fes-
tivalda AQSH vakili sifatida ishtirok 
etyapman, — deydi Temur  Seyduzov. — 
Xivada birinchi bor boʻlishim. Ajo yib taas-
surotlar bilan yuribmiz. Ayniqsa, “Ichan 
qalʼa” ertaknamo maskan ekan. Men 
belbogʻli kurash boʻyicha oʻtkaziladigan 
xalqaro turnirda ishtirok etaman. Toʻgʻri, 
hozircha bizda bu kurash turi unchalik 
ommalashmagan, lekin qiziqish katta. 
Shu bois, oʻzbek kurashi bizning qitʼada 
ham tez ommalashishiga ishonaman. 
Bu toʻxtamga bejiz kelmayapman, chun-
ki shu yil dekabr oyida Vashingtonda 
belbogʻli kurash boʻyicha xalqaro turnir 
oʻtkazilishi rejalashtiril moqda. Hozircha 
esa men oʻzbek xalqiga mehmondoʻstlik, 
bugungidek ajoyib sport bayrami uchun 
minnatdorlik bildirib qolaman.

Shu kuni “Ichan qalʼa” majmuasidagi 
amfiteatrda Xalqaro etnosport festivali-
ning tantanali ochilish marosimi boʻlib 
oʻtdi.

Chorlov musiqasi yangraydi. Yosh 
polvonlar sahnaga Xalqaro etnosport 
festivali ramzi tushirilgan bayroqlarni olib 
chiqadi. Soʻng Vatan va tinchlik, ezgulik 
timsoli — Humo qushi jonlanadi... 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti-
ning Xalqaro etnosport festivali qatnash-
chilariga tabrigini Prezident Administrat-
siyasi departamenti rahbari Odil Abdu-
rahmonov oʻqib eshittirdi.

Jumladan, tabrikda shunday de yiladi: 
“Maʼlumki, xalqning tarixi, milliy qadri-
yat va anʼanalarini oʻzida mujassam 
etadigan etnosport turlari yosh avlodni 
Vatanga muhabbat va sadoqat ruhida, 
jismoniy va maʼnaviy yetuk insonlar 

etib tarbiyalash, dunyo davlatlari bilan 
doʻstona aloqalarni mustahkamlashda 
beqiyos ahamiyatga ega”.

Keyingi yillarda mamlakatimizda milliy 
va etnosport turlarini rivoj lantirishga alo-
hida eʼtibor qaratilayotgani boisi ham 
shunda. Bu ajdodlarimiz qoldirgan beba-
ho merosga hurmat namunasidir. 

Tantanali tadbirda Butunjahon etno-
sport konfederatsiyasi raisi Naj middin Bi-
lol Erdogʻan soʻzga chiqib, ushbu xalqaro 
festival tashabbuskori boʻlgan Prezident 
Shavkat Mirziyoyevga yana bir bor min-
natdorlik bildirdi. 

Etnosport festivalining Najmiddin 
Kubro, Sulton Jaloliddin Manguberdi, 
Pahlavon Mahmud kabi ulugʻ bobolari-
miz voyaga yetgan, ulgʻayib yurt qoʻriqla-
gan ajdodlarimiz yashab oʻtgan Xorazm 
zaminida oʻtkazilayotgani zamirida ham 
katta hayotiy hikmat bor. 

...Surnay ohangi kishi xayolini olis oʻt-
mishga yetaklaydi. Uning har bir nolasida 
pahlavonlik qismati haqida soʻz boradi, 
mardlik tarannum etiladi. Bu mardlik biz-
ga bobomeros. Zero, Pahlavon Mahmud 
kabi ajdodlarimiz javonmardlik odobini 
oʻrgatib, yovuzlikning barcha koʻrinishla-
riga qarshi kurashib yashagan. 

“Oʻtmak sira magʻlubni tepib mard-
lik emas, Tutsa qoʻlidan zabunni er, uldir 
mardlik”, deya taʼriflagan edi Pahlavon 

Mahmud. Festival ochilish marosimida 
sahna koʻrinishlari, etnik chiqishlar va kuy-
qoʻshiqlar mazmunida ana shu mardlik fal-
safasi va dunyoga sogʻinilayotgan tinch lik 
ruhi sezilib turdi.

— Bu festival oʻzining ezguligi bilan 
ajaralib turadi, — dedi Rossiya Federat-
siyasi sport vaziri Oleg Matitsin. — Chun-
ki Oʻzbekistonda sportga qaratilayotgan 
eʼtibor va yaratilgan shart-sharoitlardan 
yaxshi xabardormiz. Sport tinchlik elchi-
si, deymiz. Prezident Shavkat Mirziyoyev 
tashabbusi bilan tashkil etilgan bugungi 
Xalqaro etnosport festivali butun dun-
yodan kelgan sportchilarni, mehmonlar-
ni ezgulik yoʻlida birlashtirishga xizmat 
qilayotganining guvohi boʻlib turibmiz. Bu 
tahsinga loyiq, albatta.

Festival doirasida bahodirlar oʻyi ni 
va tosh koʻtarish, mas restling, oʻzbek 
jang sanʼati boʻyicha jahon chem pionati, 
belbogʻli kurash boʻyicha xal qaro turnir, 
turon yakkakurashi, kurash, bel olish va 
uch kurash, ot sport turlari, kamondan 
oʻq otish va qushlar ovi kabi 20 ga yaqin 
sport turi boʻyicha koʻrgazmali chiqish lar 
va oʻyinlar boʻlib oʻtmoqda.

Shuningdek, hududlarimizdan kelgan 
mohir oshpazlar ishtirokida osh pishirish 
musobaqasi, qovun sayli, hunarmand-
chilik mahsulotlari hamda sanʼat asarlari 
koʻrgazmalari tashkil etildi.

Festival doirasida Butunjahon etno-
sport konfederatsiyasi bilan hamkorlikda 
etnosport turlarini rivojlantirish va yana-
da ommalashtirish boʻyicha forum ham 
boʻlib oʻtdi.

Forumda soʻzga chiqqanlar ilk bor oʻtka-
zilayotgan mazkur festival dunyo xalqlarini 
ezgulik yoʻlida birlashtirishga katta chaqiriq 
ekanini taʼkidladi.

Tadbirda etnosport turlarini rivoj lantirish 
va ikki tomonlama hamkorlikni mustah-
kamlashga doir bitimlar imzolandi. 

Xalqaro sport festivali davom 
 etmoqda.

Ulug‘bek ASROROV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Hakim YOʻldOsHev olgan suratlar.

DUNYO XALQLARINI EZGULIK YO‘LIDA 
BIRLASHISHGA KATTA CHAQIRIQ

7–10-sentabr kunlari Xiva shahridagi “ichan qalʼa” majmuasida 
BiRiNchi XalqaRO EtNOSPORt fEStivali BO‘liB O‘tMOqda
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KonfErEnsiya dUnyo miqyosida ocharchiliKni 
Kamaytirishga Xizmat qiladi. tashKilotimizga 
72 davlat aʼzo. qishloq Xoʻjaligi, ilm, 
tEXnologiya, ijtimoiy masalalarda 
loyihalarni amalga oshiramiz. aʼzo 
mamlaKatlar bilan UshbU yoʻnalishlarda 
jUda yaXshi hamKorliK oʻrnatilgan. 

Ushbu yoʻnalishdagi ishlarni jadallashti-
rish, sohaga zamonaviy, ilgʻor texnologiyalar-
ni qoʻllash, mavjud kamchilik va muammolar-
ga yechim topishda hamkorlik va hamjihatlik 
juda qoʻl keladi. Xalqaro konferensiya ayni 
shu maqsadlarga xizmat qilishi bilan alohida 
ajralib turdi.    

Oʻzbekiston zamini qadimiy va boy deh-
qonchilik anʼanalari, gʻoyat xilma-xil, oʻziga 
xos taʼmli neʼmatlari bilan azaldan mashhur. 
Iqtisodiyotimizning yetakchi sektorida hozirgi 
kunda mehnatga layoqatli aholining 27 foizi 
mehnat qilmoqda. 

Soʻnggi yillarda sohani rivojlantirish va il-
gʻor texnologiyalarni jalb etishga jiddiy eʼtibor 
qaratilayotgani natijasida tarmoqda samara-
dorlik va mahsuldorlik oshmoqda. 

Xalqaro konferensiyaning ikkinchi kunida 
Agrooziq-ovqat investitsiya forumi, Markaziy 
Osiyo va Kavkazda qishloq xoʻjaligi sohasida-
gi tadqiqotlar hamda innovatsiyalar mavzusi-
da yirik tadbirlar boʻlib oʻtdi. 

Keyingi oʻn yillarda “yashil inqilob” va inno-
vatsion texnologiyalar keng joriy etilishi tufayli 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlari ishlab chiqarish 
hajmi sezilarli oshyapti. Lekin dunyo aholisi 
koʻpayib borayotgani va boshqa omillar ushbu 
yoʻnalishdagi ishlarni yanada jadallashtirishni 
taqozo etmoqda.  

Jumladan, hozir butun dunyoda suv tan-
qisligi global muammoga aylangan.  U Markaziy 

Zohidjon ZiYOdUllaYEv,
Sholichilik ilmiy-tadqiqot insti-
tuti direktori o‘rinbosari: 

— Sholi butun dunyoda eng koʻp 
isteʼmol qilinadigan mahsulot. Yaʼni unga 
talab doim bor va ortib bormoqda. Shu 
jihatdan olganda, mazkur konferensiyani 
biz uchun zarur hamda oʻz vaqtida tashkil 
etildi, desam toʻgʻri boʻladi. Konferensiya 
davomida xorijlik hamkasblarimiz bilan 
fikr va tajriba almashishga imkoniyat 
yaratildi. 

Institutimiz  olimlari 2021-2023-yillarda 
sholining 2 ta, soyaning bitta navini yarat-
di, ularning urugʻlariga respublikadagi 
agroklaster, fermer va dehqon xoʻja-
liklari tomonidan buyurtmalar ham koʻp. 
Umuman, institutimiz tomonidan har yili 
sholining 250-300 tonna, soyaning 30-40 
tonna yuqori avlodli urugʻliklari yetishti-
rilib, fermer xoʻjaliklarining 2,1 ming gek-
tar yeriga ekiladi. 

Bundan tashqari, yaratilgan sholi va 
soya navlarini yetishtirish agrotexnikasi 

jasur shOdiYev,
O‘zbekiston Savdo-sanoat 
palatasi Samarqand hududiy 
boshqarmasi boshlig‘i: 

— Argooziq-ovqat investitsiya 
forumida yurtimizning barcha 
hududlaridan fermer xoʻjaliklari 
rahbarlari, tadbirkorlar, jumladan, 
viloyatimizning palataga aʼzo 60 
tadbirkorlik subyekti vakillari qat-
nashdi, sarmoyaviy loyihalar bilan 
tanishib, muzokara oʻtkazish 
imkoniyatiga ega boʻldi. 

Viloyatimizda 45 mingdan ortiq 
tadbirkorlik subyekti bor. Ularning 
16 mingdan ziyodi Savdo- sanoat 
palatasiga aʼzo. Forum orqali 

samarqandlik fermerlar Pokiston, AQSH, Xitoy va boshqa davlatlar sarmoyadorlari 
bilan shartnoma imzoladi. Ularning aksariyati mamlakatimizga qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini qayta ishlaydigan eng zamonaviy uskunalarni keltirish, shu orqali 
Oʻzbekistonning eksport salohiyatini oshirishga qaratilgan.

Jumladan, anjumanda Jomboy tumanidagi “Jomboy parrandasanoat” 
korxonasi xitoylik investor bilan yirik loyiha boʻyicha kelishuvga erishdi. Unga 
muvofiq, Xitoydan zarur asbob-uskunalar keltiriladi. Natijada yangi ish oʻrinlari 
ochiladi. Mahsulotning 90 foizi eksportga joʻnatiladi.

ali aBUSaBaa,
qurg‘oqchil hududlarda qishloq xo‘jaligi tadqiqotlari xalqaro markazi 
(icaRda) bosh direktori, cGiaR mintaqaviy direktori:

— Markaziy Osiyo va Kavkaz juda koʻp 
meva-sabzavot va don mahsulotlariga 
ega mintaqa. Bu xilma-xillik shunchalik 
muhimki, shunchalik dolzarbki, ular 
kelgusida oziq-ovqat xavfsizligiga taʼsir 
koʻrsatuvchi omil boʻlyapti. Oʻzbekiston 
esa genetik materiallarni taʼminlovchi 
hudud. Chunki yurtingizdan CGIAR 
tizimidagi genbanklarda 15 mingdan 
ortiq turdagi oʻsimlik genlari yetkazib 
berilgan. 

Lekin hududda suvning asosiy 
qismi qishloq xoʻjaligiga sarflanadi. 
Shuningdek, yer degradatsiyasiga duch 
kelyapmiz. Boz ustiga, iqlim oʻzgarishi 
masalalari bor. Bularning hammasi 
sohada tadqiqot va innovatsiyalarga 

katta eʼtibor qaratishni taqozo etmoqda. Shu bois, bu borada koʻproq sarmoya 
qilishimiz, samarali texnologiyalarni qoʻllashimiz kerak. Innovatsion yechimlarni joriy 
qilish uchun investitsiyalar katta ahamiyat kasb etadi. Pirovardida, bular oziq-ovqat 
taʼminotidagi zanjirlarni yaxshilashga xizmat qiladi. 

Texnologiya va innovatsiya — tashkilotimizning asosiy vazifalaridan biri. CGIAR 3 
ming 500 tadqiqotchini birlashtiruvchi tarmoq hisoblanadi. Vaziyatning dolzarbligidan 
kelib chiqib, biz tadqiqotlar samaradorligini oshirishni oʻylayapmiz. Oxirgi bir necha 
kun davomida guvoh boʻldikki,  Oʻzbekiston ilmiy-tadqiqot institutlarida bu masalaga 
katta eʼtibor  qaratilyapti. Bu yaxshi holat.

Xisrav NOZiRiY,
iqtisodiy hamkorlik tashkiloti 
bosh kotibi:

— Konferensiya dolzarb mavzuga 
bagʻishlangani bilan alohida ahami-
yatga ega. Chunki bugun oziq-ovqat 
xavfsizligi masalasi global miqyosda 
dolzarblashmoqda. Kambagʻallikning 
oshishi, aholining oʻsishi, ocharchilik, 
notoʻgʻri siyo sat va iqlim oʻzgarishlari 
bunga asosiy sabab boʻlyapti.

Oziq-ovqat taʼminotini barqaror 
yetkazib berishdagi qiyin chilik lar 
hamda global savdodagi toʻsiqlar 
ham millionlab insonlar hayotiga sal-
biy taʼsir qilyapti. Oziq-ovqatda infl-
yatsiya masalasi ham dolzarb. BMT maʼlumotlariga koʻra, ayni paytda dunyodagi 
22 davlatda oziq-ovqat yetishmasligi sezilyapti. Aholining toʻyib ovqatlanmasligi 
 darajasi ortib boryapti. Oziq-ovqat mahsulotlari yetkazib  berishdagi  uzilishlar ham 
eng katta muammolardan. 

2020-2030-yillarga moʻljallangan dasturimiz boʻyicha sohani Barqaror rivojla-
nish maqsadlariga mos ravishda taraqqiy ettirish oldimizdagi muhim vazifa. Hozir 
ishlar ana shu dasturdan kelib chiqib olib borilmoqda. Bular kelgusidagi ehtimoliy 
xatarlarning oldini olishda qoʻl  keladi. 

Mazkur forum bu boradagi ishlarni muhokama qilish, yaxshi takliflarni oʻrtaga 
tashlash, mavjud muammolar yechimini izlash uchun muhim platforma boʻldi.

Osiyo mintaqasi uchun yanada dolzarb. Muta-
xassislar fikricha, 2050-yilgacha suv resurslari 
Sirdaryo havzasida 5 foizgacha, Amudaryo 
havzasida 15 foizgacha kamayishi mumkin.

Shularni inobatga olib, soʻnggi yillarda 
mamlakatimizda suv resurslaridan foydala-
nish mexanizmlarini tubdan isloh qilish, ular-
dan oqilona va samarali foydalanishni taʼmin-
lash, shuningdek, sugʻoriladigan yerlarning 
meliorativ holatini yaxshilash boʻyicha tizimli 
ishlar amalga oshirilmoqda. 2017-2022-yil-
larda 1,4 million gektar ekin maydonida suv 
tejovchi texnologiyalar joriy etilgani buning 
yaqqol tasdigʻidir. Natijada 3 milliard metr kub 
suv iqtisod qilinib, qoʻshimcha 400 ming gek-
tar maydonda suv taʼminoti yaxshilandi.

Suv tejovchi texnologiyalarni mahalliy-
lashtirish darajasi 80 foizga yetib, ushbu 
yoʻnalishda faoliyat yurituvchi korxonalar soni 
50 tadan oshdi. Bularning barchasi Oʻzbekis-
tonning bunday texnologiya larni joriy qilish 
boʻyicha mintaqamizda birinchi, MDH davlat-
lari orasida ikkinchi, Osiyoda toʻrtinchi va dun-
yoda 13-oʻrinni egallashi uchun zamin yaratdi. 

Dunyoning koʻplab mamlakatlari suv re-
surslaridan oqilona foydalanishga qaratilgan 
chora-tadbirlar koʻrmoqda. Yurtimizda ham bu 
bu jarayonni ragʻbatlantirish nafaqat suv sar-
fini kamaytirish imkonini beradi, balki “yashil” 
iqtisodiyotga oʻtishning muhim elementiga 
aylanadi. 

Prezidentimizning 2019-yil 23-oktabrdagi 
farmoni bilan Oʻzbekiston Respublikasi qish-
loq xoʻjaligini rivojlantirishning 2020-2030-yil-
larga moʻljallangan strategiyasi qabul qilindi. 
Ushbu hujjatda 9 ustuvor yoʻnalish, qisqa va 
uzoq muddatli islohotlarni amalga oshirish 
tamoyillari belgilab berildi.

Oʻzbekistonning tegishli xalqaro reytin-
glardagi oʻrni yildan-yilga mus tahkamlanib 
bormoqda. Jumladan, 2022-yilda Global oziq-
ovqat xavfsizlik indeksida (Global Food Se-
curity) Oʻzbekis ton 57,5 ball toʻplab 73-oʻrinni 
(2017-yilda 54,7 ball bilan 88-oʻrinda boʻlgan) 
egalladi.

Agrar sohada bozor munosabatlari 
keng joriy qilinayotgani, qulay agrobiznes 
muhiti yaratilayotgani sohani sanoatlashti-
rish va investitsion jozibadorligini oshirish-
da, ilgʻor texnologiyalarga asoslangan in-
fratuzilmalar yoʻlga qoʻyilishida ayni mud-
dao boʻlmoqda. 

Yerlan BaYdavlEt,
islom hamkorlik tashkilotining oziq-ovqat xavfsizligi bo‘yicha bosh 
kotibi:   

— Samarqandda jahon ahli uchun dolzarb boʻlgan oziq-ovqat masalasi muhokama 
qilingani oʻrinlidir. Chunki Oʻzbekiston dunyoda maʼnaviy, ilmiy boyliklari qatorida 
bugungi iqtisodiy islohotlari bilan ham muhim oʻrin egallaydi. 

Konferensiya dunyo miqyosida ocharchilikni kamaytirishga xizmat qiladi. 
Tashkilotimizga 72 davlat aʼzo. Qishloq xoʻjaligi, ilm, texnologiya, ijtimoiy masalalarda 
loyihalarni amalga oshiramiz. Aʼzo mamlakatlar bilan ushbu yoʻnalish larda juda yaxshi 
hamkorlik oʻrnatilgan. 

Asosiy maqsadimiz — koʻp yillik rejalar asosida aʼzo davlatlarni qoʻllab-quvvatlash.
Xalqaro konferensiya birgalikda ocharchilik va kambagʻallikka qarshi kurashishda 

katta rol oʻynaydi. Barqaror rivojlanish maqsadlarida odamlarni  sifatli oziq-ovqat 
mahsulotlari bilan toʻliq taʼminlash koʻzda tutilgan. Albatta, bu borada muammolar 
ham kam emas. Bunda juda keng qamrovli xalqaro hamkorlik talab qilinadi. Manbalar, 
bilimlar, texnologiyalar almashish, mavjud muammolarni hal etishda esa mana shunday 
muloqotlar katta ahamiyat kasb etadi. 

Qishloq xo‘jaligining kelajagi shularga bog‘liq
Bundan tashqari, 2017-2022-yillarda 

quvvati 900 ming tonnalik 66 ta zamonaviy 
agrologistika markazi ishga tushirildi. Yangi 
quvvatlarni tashkil etishda “Bektem” (Turkiya), 
“Celtic cooling” (Niderlandiya), “Octofrost” 
(Shvetsiya), “Emerson”, “Johnson Controls” 
(AQSH), “Mayekawa” (Yaponiya) kabi yetak-
chi xorijiy kompaniyalar texnologiya laridan 
foydalanildi. Ular asosida yangi turdagi sub-
limatsiya usulida meva-sab zavot quritish, 
zudlik bilan (shok) muzlatish kabi amaliyotlar 
yoʻlga qoʻyildi.

Osiyo taraqqiyot bankining 187 mil lion dol-
lar mablagʻi hisobidan quvvati 1,6 million ton-
nalik 3 ta yirik agrologistika kompleksi, Jahon 
bankining 65 million dollarlik sarmoyasi eva-
ziga kichik agrologistika markazlarini tashkil 
etish ishlari olib borilmoqda.

2023-2030-yillarda qiymati 5,3 trillion 
soʻmlik 100 ta agrologistika markazi tashkil 
etilib, ular soni 66 tadan 165 taga, quvvati 
esa 1 million tonnadan 3,5 million tonnaga 
yetkaziladi. Bunga xal qaro moliya institutla-
rining 252 million dollar sarmoyasi yoʻnaltirila-
di. Natijada 5 mingdan ortiq doimiy ish oʻrni 
yaratilib, agrologistika markazlarining eksport 
salohiyati 42 million dollardan 600 million dol-
larga ortadi. 

Albatta, ilgʻor texnologiya va investitsi-
yalarning aniq maqsadlarga yoʻnaltirilishi soha 
rivojiga katta hissa qoʻshadi. Oziq-ovqat xavf-
sizligiga bagʻishlangan xalqaro konferensiya 
esa ushbu maqsad yoʻlidagi ishlar rivojini yan-
gi bosqichga koʻtaradi. Yangi-yangi tashab-
buslar yuzaga chiqishiga yordam beradi.

Quyida tadbir ishtirokchilarining xalqaro 
konferensiya va oziq-ovqat xavfsizligiga doir 
fikrlari bilan tanishishingiz mumkin:

ILG‘OR TASHABBUS 
VA INNOVATSION TEXNOLOGIYA

— maqbul ekish muddati va meʼyorlari, 
mineral oʻgʻitlar bilan oziqlantirish meʼyor 
va muddatlari ishlab chiqilib, keng may-
donlarga joriy etilgan.

Institutimiz mahalliy ilmiy- tadqiqot 
hamda oʻquv muassasalaridan tash-
qari Xitoy milliy sholichilik ilmiy-tad-
qiqot instituti, Uxan qishloq xoʻjaligi 
universiteti,  Tailand Qishloq xoʻjaligi 
vazirligi sholichilik boʻlimi, Janubiy 
Koreya oʻsimlikshunoslik milliy institu-
ti, Janubiy Koreyaning RDA tashkiloti 
tizimidagi KOPIA va AFACI markaz-
lari, FAO, Filippindagi Xalqaro sho-
lichilik instituti (IRRI), Vyetnam dala 
ekinlari ilmiy-tadqiqot instituti kabi 
ilmiy va xalqaro muassasalar bilan 
yaqin hamkorlik oʻrnatgan. Oziq-ovqat 
xavfsizligi boʻyicha xalqaro konfe-
rensiya esa ushbu aloqalarni yanada 
mustahkamlashga zamin yaratdi.

Dilshod ULUG‘MURODOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

N.HaYdarOv olgan suratlar.

samarqandda oziq-ovqat xavfsizligi boʻyicha xalqaro konferensiya 
ishchan kayfiyatda, taklif va tashabbuslarga boyligi bilan samarali 
kechdi. binobarin, xalqaro anjumanning mavzusi dolzarb, bir 
mamlakat, bir hudud yoki mintaqaga tegishli emas, barchaga daxldor. 
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Talabalik orzularim ulkan. Lekin hozir 
meni quvontirgan, hamon ishonib, ishon-
may turgan bir muhim yangilik haqida ayt-
moqchiman. Bu voqea kuni kecha boʻldi.

— Toshkentda ishlab, shu yerda 
“vatan” qilmoqchi boʻlsang, “propiskangni” 
poytaxtga oʻtkazib qoʻyaylik, — deb qoldi 
Toshkentda yashaydigan akam.

— Zoʻr boʻlardi-yu, buning imkoni bor-
mikan?

— Boʻlishi kerak, bir soʻrab koʻray-chi.
Oradan uch-toʻrt kun oʻtgach, telefon 

boʻldi. Boʻlar ekan. Buning uchun otam ning 
pasporti, oʻzimning tugʻilganlik toʻgʻrisida-
gi guvohnomam va hali  uylanmaganim 

Globallashuv davrida chet tillarni bil-
moq dunyo miqyosida soʻz aytmoq, ilgʻor 
texnologiyalarni oʻzlashtirmoq, taraqqiyot 
eshigini ochmoq, degani. Fikrimizni iqti-
sodiy taraqqiyot yoʻlidagi baʼzi misollar bi-
lan mustahkamlaymiz.

XXI asr boshigacha chet ellik ishbilar-
monlar ishchi kuchi arzon mamlakatlarga 
investitsiya kiritishga qiziqqan. Chun-
ki arzon ishchi kuchi hisobiga mahsulot 
tannarxi arzonlashar, eksport qilish ham 
shunga yarasha koʻp muammo boʻlmasdi. 

Bugungi kunga kelib, toʻgʻridan-toʻgʻri 
investitsiyalar intellektual quvvati hamda 
inson kapitali yuqori salohiyatga ega boʻl-
gan davlatlarga kiritilmoqda.

Boshqacha aytganda, yangilangan 
Kons titutsiya ham davlatchilik, ham inson 
huquqlari borasida boshlangan demok-
ratik islohotlarda ortga qaytmasligimizning 
oʻziga xos isbotidir, desak aslo mubolagʻa 
boʻlmaydi. 

Mazkur ulugʻvor va insonparvar strate-
giyani belgilashda davlatning maqomi aniq 
oʻrnatilishi juda muhim. Davlat maqomi de-
ganda, koʻz oʻngimizda davlat faoliyatining 
tashkil etilishi, uning boshqa davlatlar va 
xalqaro tashkilotlar bilan munosabatlarini, 
shuningdek, fuqarolarning huquq va maj-
buriyatlarini belgilovchi huquqiy va siyosiy 
institutlar majmui sifatida gavdalanadi.

Agar davlatchilikning siyosiy va huquqiy 
maqomi mustahkam va barqaror boʻlmasa, 

haqida maʼlumotnoma kerak boʻlarkan. 
Oʻsha kuni Samarqandda edim. Oʻzimga 
yaqin turgan Davlat xizmatlari markaziga 
borib, uylanmaganim haqida maʼlumotno-
ma oldim-da, qolgan hujjatlarga qoʻshib 
Toshkentga berib yubordim.

Kunlar oʻta boshladi. Men esa har kuni 
yangilik kutardim. Hafta oʻtdi, oʻn kun oʻt-
di — jimlik. Nihoyat akamga telefon qilib, 
hol-ahvol soʻradim. 

— Hech vaqtim boʻlmayapti. Kel, shu 
ishni bayramdan keyin qilaylik, — dedi. 
Xoʻp, deymanda, boshqa nima ham derdim.

Oʻtgan kuni kechki payt akam bilan 
boshqa bir mavzuda gaplashib qoldik. 

— Ha, aytgancha, ertaga ertalab 
sening ishing bilan “pasport stoli”ga 
oʻtaman, — dedi.

Soat hali ertalabki toʻqqiz boʻlgani yoʻq. 
Telefonimga SMS xabar keldi. U bunday 
edi: “Hurmatli HUSAN ASROROV, Siz 
“10:12………:036” kadastr raqamli 
uyga doimiy roʻyxatga olindingiz”.

Boshida tushunmadim, keyin birdan 
kechagi suhbatni esladim. Nahotki, na-
hotki, shunchalar tez va oson bitadigan 
ish bu, degan xayollar bilan SMS xabarni 
telegram orqali akamga yubordim va shu 
manzil sizning uyingizmi, deb soʻradim. 
“Ha, hozirgina seni Toshkentga doi-
miy roʻyxatga qoʻydim. Lekin men hali 
“pasport stoli”dan chiqqanim yoʻq-
ku, sendan oʻzim  suyunchi olmoqchi 

edim”, dedi hayron boʻlib.
Men esa ishonishni ham, ishonmaslik-

ni ham bilmay, “xarajati qancha boʻldi”, 
deya soʻrayman. “Koʻpga tushib ket-
ding, byudjetga roppa-rosa 6600 soʻm 
pul toʻladim”, yozadi akam.

“Bunchalik oson va tez boʻlishi-
ni kutmagan edim, rahmat”, deyman. 
“Menga emas, zamonga rahmat ayt”, 
degan javob keldi.

Yana bir hayratimni aytaymi? Oradan 
bir yo ikki daqiqa oʻtdi-yov, xayolimga bir-
dan my.gov.uz — yagona interaktiv davlat 
xizmatlari portalidagi shaxsiy kabinetim 
maʼlumotlarini koʻrish fikri kelib qoldi. 
Shaxsiy sahifamga kirsam, ne koʻz bilan 
koʻrayki, u yerda ham hozirgina Toshkent-
ga doimiy roʻyxatga qoʻyilgan manzilim tu-
ribdi-da. Qoyil-yey, dedim oʻzimga oʻzim. 

Xullas, xotira daftarimga “2023-yil 
7-sentabr — hayotimni oʻzgartirgan 
kun”, deb yozib qoʻydim.

Bu gaplarni, bir tomondan, bugungi 
hayotimiz qanchalik oʻzgargani, fuqarolar 
uchun qanchalar zoʻr qulayliklar yaratil-
ganidan havaslanib ketganimdan, ikkinchi 
tomondan, vatanim oldida oʻzimni yana 
bir bor burchli his qilganim uchun yozdim.

Men ishonaman, biz hali bugungidan-da 
farovon kunlarga yetamiz. Oʻshanda bu-
gungi quvonch-u tashvishlarimizni eslab 
yuramiz. Hozir esa koʻng limda el-yurtimizga 
munosib boʻlish hissi joʻsh urmoqda.

Buning ikkita sababi bor. Birinchisi, 
investorlar olib kirayotgan zamonaviy 
texnologiyalarni oʻzlashtirish va ishlatish 
uchun yuqori texnologik salohiyatga ega 
ishchi kuchi kerak boʻladi.

Ikkinchisi, tobora globallashib borayot-
gan dunyoda kuchli raqobat muhiti paydo 
boʻldi. Endi isteʼmolchilar oʻzlari foydalani-
shi uchun eng qulay, sifatli va ixcham tur-
dagi mahsulotlarni sotib olmoqda.

Shu bois, investorlar qiziqishi intellek-
tual salohiyatli yoshlarga ega mamlakat-
larga qaratilmoqda. Bunda ular, avvalo, 
yosh kadrlar bilan muloqot muammosiga 
duch kelmasligi kerak boʻladi. Demak, 
chet tillarni oʻzlashtirish va xorijlik ishbi-
larmon doira vakillari bilan muloqotga kiri-
shish va zamonaviy kasblarni oʻzlashtirish 
uchun ham til bilish nihoyatda muhimdir.

bu siyosiy beqarorlikka, ijtimoiy nizolarga, 
iqtisodiy tanazzulga va fuqarolar huquq va 
erkinliklari buzilishiga olib kelishi mumkin.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Oliy Maj-
lisga yoʻllagan Murojaatnomasida “Ha-
yot oldimizga yana qancha sinov va 
 muammolarni qoʻyishi mumkin va biz har 
qanday holatga tayyor turishimiz zarur. 
Lekin qanchalik qiyin va murakkab boʻl-
masin, demokratik islohotlar yoʻlidan 
hech qachon ortga qaytmaymiz. Oldinga, 
faqat oldinga qarab boramiz. Va biz bunga 
har tomonlama qodirmiz. Chunki bugungi 
xalqimiz — kechagi xalq emas. Bugungi 
Oʻzbekiston ham — kechagi Oʻzbekiston 
emas”, deb islohotlar ortga qaytmas tus ol-
ganini taʼkidlagandi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyada Oʻzbe-
kistonga ijtimoiy maqom berilishi mam-
lakatimizda yashayotgan har bir shaxs 
muammolari bilan yolgʻiz qoldirilmasligi, har 
bir insonning hayotdan rozi boʻlib yashashi 
uchun barcha imkoniyatlar safarbar etilishi-
ni anglatadi. 

Yaʼni ijtimoiy sohada bugungi kunda 
amalga oshirilayotgan islohotlar, ehtiyoj-
mand fuqarolarni qoʻllab-quvvatlashga 
oid xalqparvar siyosat ijtimoiy davlatning 
tub mohiyatini tashkil etadi. Davlat byud-
jeti mablagʻlarining ellik foizdan ortigʻi 
ijtimoiy sohalarga yoʻnaltirilayotganining 

oʻzi ham ijtimoiy davlat belgilaridan biri 
hisoblanadi. 

Konstitutsiyada davlatning ijtimoiy maj-
buriyatlari bilan bogʻliq normalar 3 barobar 
koʻpaytirilib, ijtimoiy davlat modelini amalga 
oshirish mexanizmlari belgilandi. Eng aso-
siysi, mazkur konstitutsiyaviy qoidalarni ha-
yotda toʻla va izchil joriy etish “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasida sifatli taʼlim va tibbiy 
xizmat, fuqarolarning ijtimoiy ehtiyojmand 
qatlamini qoʻllab-quvvatlash, munosib 
mehnat sharoiti va adolatli ish haqi tizimini 
yaratish, ishsizlikdan himoyalanish, uy-joy-
ga ega boʻlishga qaratilgan aniq va manzilli 
chora-tadbirlarni koʻrish bilan bogʻliq.

Ijtimoiy himoya tizimi 
yanada yaxshilanadi

Keyingi yillarda har bir insonning hayot-
dan rozi boʻlishini taʼminlash uchun ijtimoiy 
himoyaga qaratilgan keng qamrovli islohot-
lar amalga oshirilmoqda. Qisqa muddatda 
kambagʻallikning 2 barobardan ziyod qis-
qarishi bu borada koʻrilgan zarur choralar 
mevasidir. 

Yangilangan Konstitutsiyamizda bir 
qator muhim normalar belgilandi. Xusu-
san, davlat fuqarolar bandligini taʼminlash, 
ishsiz likdan himoya qilish, kambagʻallikni 

qisqartirish boʻyicha majburiyatlarni oʻz zim-
masiga oldi. 

Yangi oʻrnatilgan konstitutsiyaviy qoi-
dalarni hayotga joriy etish, shuningdek, 
davlatimiz rahbarining saylovchilar bilan 
uchrashuvlarida aholidan bildirilgan taklif 
va mulohazalardan kelib chiqqan holda, 
aholini daromadli mehnat bilan band qilish, 
ijtimoiy sugʻurta tizimini takomillashtirishga 
alohida eʼtibor berilmoqda. 

Bu borada “Oʻzbekiston — 2030” strate-
giyasi loyihasida mehnatga layoqatli aholi, 
shu jumladan, yoshlar va nogironligi boʻl-
gan shaxslarning barqaror va samarali 
bandli gini taʼminlash orqali ishsizlik dara-
jasini 6,5 foizgacha tushirish marrasi bel-
gilanmoqda. Shuningdek, davlat taʼlimning 
barcha shakl lariga gʻamxoʻrlik qilishi, inkly-
uziv taʼlimni taʼminlashi, oʻqituvchi maqomi-
ga oid normalar mustahkamlandi. 

Shubhasiz, mamlakat taraqqiyoti va 
xalqimiz farovonligini taʼminlovchi eng sa-
marali yoʻl, bu — taʼlim va tarbiya hisobla-
nadi. Bu borada oldimizda turgan ustuvor 
vazifa oʻqituvchilarning shaʼni va qadr-qim-
matini himoya qilish, ularning ijtimoiy va 
moddiy farovonligi, kasbiy jihatdan oʻsishiga 
erishishdir. “Oʻzbekiston — 2030” loyihasi-
da pedagoglar obroʻsini koʻtarish, ularning 
ish haqini oshirish, ming nafar tarbiyachi va 
oʻqituvchilarni xorijiy mamlakatlarga malaka 
oshirish va stajirovkaga yuborish vazifasi 
belgilanayotgani ham ustoz va murabbiylar-
ni xursand qilmoqda. 

Har bir inson oʻz uy-joyiga ega boʻlishga 
harakat qiladi. Insonning uy-joyli boʻlish 
huquqi baxtli yashashining muhim tarkibiy 
qismidir. Shu maʼnoda, uy-joyli boʻlish 
huquqi va uy-joy qurilishi davlat tomonidan 
ragʻbatlantirilishi yangilangan Konstitutsi-
yamizda belgilab qoʻyildi. 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi loyi-
hasida “Mening birinchi uyim”  dasturi 
doirasida quriladigan uylarning kamida 50 
foizini ehtiyojmand va yosh oilalar uchun 
ajratish, ular sotib olgan uy-joy uchun hi-
soblangan qoʻshilgan qiymat soligʻi sum-
masini qaytarib berish tartibi joriy etilishi 
uy-joy olishga orzumand, lekin moddiy 
imko niyati cheklangan, ijarama-ijara koʻchi-
shdan bezgan, ijaraga beruvchining qosh- 
qovogʻiga qarab xavotirda yashab kelayot-
gan oilalarning bagʻriga esgan toza havo 
kabi kirib kelmoqda, desak yang lishmagan 
boʻlamiz.

Nogironligi bor shaxslarni 
qoʻllab-quvvatlash — 

ustuvor vazifa
Tahlillar shuni koʻrsatmoqdaki, yurtimiz-

da nogironligi bor shaxslar taxminan 700 
mingdan oshadi. Soʻnggi yillarda nogironligi 
boʻlgan shaxslarning huquqlarini taʼminlash 
boʻyicha davlat tomonidan kafolatlangan 
iqtisodiy, ijtimoiy va huquqiy chora-tadbir-
lar amalga oshirib kelinmoqda. 2020-yil-
ning 15-oktabr sanasida davlatimiz rahbari 
imzolagan “Nogironligi boʻlgan shaxslar ning 
huquqlari toʻgʻrisida”gi qonun nogironligi 
boʻlgan shaxslarni davlat tomonidan qoʻl-
lab-quvvatlash sohasini kompleks huquqiy 
tartibga solishga qaratilgani hamda ush-
bu shaxs larni ijtimoiy himoya qilishga oid 
bosh langan keng qamrovli davlat siyosati-
ning mantiqiy davomi boʻldi.

Yangilangan Konstitutsiyamizning 
57-mod dasiga koʻra, ehtiyojmand fuqa-
rolarni qoʻllab-quvvatlashga oid xalqpar-
var siyosat konstitutsiya darajasida mus-
tahkamlandi.

Birinchidan, ishga layoqatsizlar va yol-
gʻiz keksalar, nogironligi bor shaxslar va 
boshqa ijtimoiy jihatdan ehtiyojmand aholi 
qatlamlari davlat himoya sida boʻladi.

Ikkinchidan, davlat nogironligi bor 
shaxslarning ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy 
obyekt va xizmatlardan erkin foydalani-
shiga sharoit yaratadi, ularning ish bilan 
taʼminlanishida, taʼlim olishida qoʻllab-quv-

vatlaydi, ularga kerakli boʻlgan axborotni 
olish imkoniyatini yaratadi.

Yana bir muhim jihat, Konstitutsiyada 
“nogironligi boʻlgan shaxs” tushunchasi 
qoʻllanilishi alohida eʼtiborga molik ekanini 
qayd etish zarur. Ushbu shaxslarni davlat 
tomonidan qoʻllab-quvvatlashning asosiy 
gʻoyasi ularning siyosiy, iqtisodiy, ijtimoiy 
hayotda boshqalar bilan birga teng, toʻliq va 
samarali ishtirok etishi uchun shart-sharoit 
yaratishga qaratilgan.

“Nogiron” tushunchasi ilgari insonlarning 
jamiyatga faol integratsiyalashuviga toʻsqin-
lik qilar va nogironligi bor shaxslarning 
huquqlarini cheklar edi. Endi esa nogironligi 
bor shaxs nuqsonining xususiyatiga koʻra, 
davlat va jamiyat uni hayot faoliyatiga doir 
chek lovlarni yengib oʻtish, ularning oʻrnini 
qoplash (kompensatsiya qilish), boshqacha 
aytganda, hayotda oʻzini toʻliq namoyon eti-
shi uchun shart-sharoit yaratadi. 

Galdagi vazifa nogironligi boʻlgan va im-
koniyati cheklangan shaxslar ham jamiyat-
da oʻzlarini erkin va qulay his qiladigan ink-
lyuziv hayotni yanada takomillashtirishdir.

Shu maqsadlarni amalga oshirish uchun 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi loyi-
hasida nogironligi boʻlgan shaxslarni sifatli va 
zamonaviy protez-ortopediya buyumlari bilan 
taʼminlash darajasini 100 foizga yetkazish, 
toʻsiqlarni bartaraf etish orqali nogironligi boʻl-
gan shaxslarni munosib ish bilan taʼminlash 
va samarali bandlikni kengaytirishga yoʻn-
altirilgan qulay shart- sharoit yaratish orqali 
ular ning bandligini 2 barobar oshirish, shu-
ningdek, muhtoj nogironligi boʻlgan shaxslar-
ni reabilitatsiya xizmatlari bilan toʻliq qamrab 
olish vazifalari belgilanmoqda.

Yangilangan Konstitutsiyamiz asosi-
da Oʻzbekistonning ijtimoiy davlat ma-
qomi belgilanishi hamda “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasi doirasida inson qadrini 
 oshirishga qaratilgan izchil islohotlar “Avval 
— inson, keyin — jamiyat va davlat”, degan 
ezgu gʻoyani roʻyobga chiqarish, xalqimizni 
rozi qilish, fuqarolarning munosib turmush 
sifati va darajasiga erishish, davlat bosh-
qaruvi organlari hisobdorligini  oshirish, 
fuqarolar faolligini taʼminlashga mustahkam 
huquqiy asos boʻlib xizmat qiladi.

XALQ XIZMATIDAGI 
IJTIMOIY DAVLAT
bu maqom islohotlar ortga qaytmas 

tus olganidan darak beradi
Konstitutsiyamizda davlatning demokratik, huquqiy, ijtimoiy va 
dunyoviy maqomi belgilanganini yangi oʻzbekiston poydevoriga 
qiyoslash mumkin. chunki unda mustaqillik yillarida milliy 
davlatchilik borasida erishilgan ulkan tajriba, bugungi kunda 
davlat boshqaruvi oldida turgan oʻtkir va dolzarb masalalar, 
dunyoda saqlanib qolayotgan gʻoyat murakkab geosiyosiy 
jarayonlar avj olgan obyektiv reallik sharoitida puxta oʻylangan 
strategiya aks etgan. 

Sardorbek YUSUPOV, 
yuridik fanlar doktori

Endi kasb oʻrganish masalasiga kel-
sak. Tadqiqotchi olimlar prognoziga koʻra, 
XXI asr kasbiy yoʻnalishlarda fundamental 
oʻzgarishlarni keltirib chiqarish davri boʻladi.

Bu yerda gap nima haqda ketmoqda? 
Ekspertlar fikricha, 2030-yilga borib, dun-
yo miqyosida 800 millionga yaqin ish oʻrni 
yoʻqolib ketishi mumkin. Ularning oʻrnini 
robotlar egallaydi. Bizga dalda beradigan 
yana bir taxmin bor, yaʼni yoʻqolib ketgan 
kasblar oʻrnini yangilari egallaydi.

Shu nuqtayi nazardan, har bir maktab 
oʻquvchisi mustaqil hayotga kamida ikki-
ta chet tilini bilib va bitta zamonaviy kasb 
egasi boʻlib qadam qoʻyishi, zamonaviy 
bilim va koʻnikmalarga ega boʻlishi ha-
yot-mamot masalasi boʻladi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
koʻzda tutilgan ushbu maqsad mana shu 
jihatlari bilan ham har bir ota-ona, oʻqituv-
chi va oʻquvchi uchun juda muhim vazifa 
boʻlib qolishi kerak. Yaʼni biz ikkita til va 
bitta kasb egallashni globallashuv davrida 
kelajak uchun mukammallashish talabi si-
fatida qabul qilishimiz zarur boʻladi.

SAMMI,
MASAMMI!

YOXUd NUROtadaN tOShkENtGa qaNdaY qiliB 
15 daqiqada “Yetib bOrganim” haqida

oqtov etaklaridagi kichik bir qishloqda voyaga yetdim. toshdan-
toshga sakrab ulgʻaydik. taqdir taqozosi bilan bugun andijon 
qishloq xoʻjaligi va agrotexnologiyalar instituti talabasiman. nasib 
qilsa, yana bir yildan keyin bitiraman.

Husan ASROROV,
Andijon qishloq xo‘jaligi va 
agrotexnologiyalar instituti 
talabasi

IKKI TIL VA BITTA KASB
globallashuv davrida kelajak uchun 

mukammallashish talabi

“oʻzbekiston — 2030” strategiyasi loyihasining birinchi — har bir insonga oʻz salohiyatini roʻyobga chiqarishi 
uchun munosib sharoitlar yaratish yoʻnalishida maktab bitiruvchilari kamida 2 ta xorijiy til va 1 ta kasb 
egallashini taʼminlash koʻzda tutilgan. bu maqsadning hayotbaxsh ahamiyatini tasavvur qilib koʻrsak, jamiyatda 
katta bir evrilish hodisasiga asos solinayotganini anglash mushkul emas. hozir shularni oʻylab, koʻz oldimdan biz 
orzu qilgan yangi oʻzbekistonning yaqin kelajakdagi ulugʻvor qiyofasi oʻta boshladi.

Obidxon SHOKIROV,
mustaqil tadqiqotchi

O‘ZBEKISTON
   STRATEGIYASI
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salOmatlik

Sogʻliqni saqlash vazirligi boshqaruv 
tizimiga bunday oʻzgartirish kiritish uchun 
bir qancha oʻrinli va jiddiy sabablar mavjud 
edi. Jumladan, asosiy yuqumli boʻlmagan 
kasalliklar (qon aylanish tizimi kasalliklari, 
xavfli oʻsmalar, qandli diabetning ikkinchi 
turi hamda nafas olish  aʼzolari surunkali 
kasalliklari) hamda ularning xavf omil-
lari (notoʻgʻri ovqatlanish, yetarli-
cha jismoniy faollik yoʻqligi, ta-
maki va alkogol isteʼmol qilish)
ga qarshi kurashish va oldini 
olish boʻyicha qator dastur-
lar qabul qilinmoqda. Le-
kin bu dasturlarni roʻyob-
ga chiqarishda muayyan 
qiyinchiliklar yuzaga kel-
moqda.

Buning asosiy sabab-
laridan biri esa sohaga 
masʼul Aholining sogʻ-
lom turmush tarzini qoʻl-
lab-quvvatlash va jismoniy 
faolligini oshirish markazi 
hamda uning hududiy boʻlin-
malarida malakali mutaxas-
sislar yetishmasligi, ularni jalb 
qilish uchun moddiy ragʻbatlanti-
rish darajasi pastligida. Oxirgi vaqtda 
markazning tuman, shahar boʻlinmalar-
ida sogʻlom turmush tarzini shakllantirish 
boʻyicha uslubiyatchi shifokorlar soni kes-
kin qisqarishi natijasida baʼzi hududlarda 
bunday mutaxassislar deyarli qolmadi.

Sogʻlom turmush tarzini shakllanti-
rishda nafaqat tibbiyot xodimlari, balki 
jurnalistlar, huquqshunoslar, sotsiologlar, 
axborot texnologiyalari va dasturlash mu-
taxassislarining oʻrni alohida. Chunki aho-
lining xulq-atvor tarzi (stereotipi)ni oʻzgar-
tirish nafaqat tibbiyot, balki boshqa soha-
lar bilan ham chambarchas bogʻliq. Misol 
uchun, aholiga maʼlumotlarni xalqchil, 
taʼsirchan va turfa shakllarda yetkazishda 
jurnalistika va axborot texnologiyalarining 
roli beqiyos. Sogʻliq uchun zararli mah-
sulotlarni isteʼmol qilish kerak emas yoki 
cheklash kerak, deyiladi. Lekin bunday 
mahsulotlarni bogʻcha va maktab atrofida 
sotish yoki ularni  ommaviy axborot vosita-
lari orqali ketma-ket reklama qilish ham-

da savdosini ragʻbatlantirishga, narxini 
tushirishga qaratilgan saʼy-harakatlar aho-
li orasida oʻtkazilayotgan tushuntirish ish-
lari samarasini keskin pasaytiradi. Shun-
ing uchun yuqumli boʻlmagan kasalliklar 
xavf omillarini kamaytirishga qaratilgan 
qonunchilik hujjatlari loyihalarini ishlab 
chiqish va uni ilgari surishda huquqshuno-
slar hamda ularni ijtimoiy-iqtisodiy jihat-
dan asoslash uchun iqtisodchilarning oʻrni 
alohida ahamiyatga ega.

Bundan tashqari, sotsiologlar yordami-
da sohadagi dasturlar samaradorligini 
muntazam baholash va keyingi vazifalarni 
aniqlash uchun aholining xulq-atvori, ni-
malarni afzal bilishi, qayerdan maʼlumot 
olishiga oydinlik kiritilishi zarur. Bu borada 
aholi orasida maxsus soʻrovnoma oʻtkazil-
ishi maqsadga muvofiq.

Aholi salomatligini yaxshilash uchun 
yuqumli boʻlmagan kasalliklarning aso-
siy xavf omillariga qarshi kurashish juda 
muhim. Zero, tahlillar statistikasi unchalik 
quvonarli emas. Misol uchun, Oʻzbekis-
ton notoʻgʻri ovqatlanish tufayli yurak-qon 

Iqtisodiyot tarmoqlari boshqaruvidagi 
kreativ yondashuv tufayli vujudga kelgan 
texnoparklar hududiy, ilmiy, texnologik va 
innovatsion loyihalarni amaliyotga tatbiq 
etuvchi bazadir. Mazkur majmualar uchun 
moliyaviy, soliq, maʼmuriy va tashqi savdo 
imtiyozlari qoʻllaniladi. Soʻnggi vaqtlarda 
yurtimizda ular faoliyatini yanada takomil-
lashtirish borasida muhim chora-tadbirlar 
koʻrilmoqda. Ilmiy-tadqiqot institutlari, sa-
noat obyektlari, biznes markazlari, koʻr-
gazma maydonlari, taʼlim muassasalari, 
shuningdek, xizmat koʻrsatish obyektlarini 
oʻz ichiga oladigan murakkab majmua ha-
yotimizda oddiy holga aylandi. “Zamonaviy 
ilm-fan shaharlari” deb ham nomlanadigan 
bunday maskan yangi texnologiyalarni 
joriy etish uchun nafaqat qulay platforma, 
balki yirik loyihalar maydoni sifatida import 
oʻrnini bosuvchi mahsulotlar tayyorlash 
imkonini bermoqda. 

Davlatimiz rahbarining 2022-yil 28-yan-
vardagi farmonida Nukus, Buxoro, Jizzax 
va Namangan shaharlarida zamonaviy 
infratuzilmaga ega texnoparklar qurish 
nazarda tutilgan.

Nukus yoshlar texnoparkida iqtidorli 
yoshlarni qoʻllab-quvvatlash, innovatsion 
tadbirkorlik faoliyatiga keng jalb qilish, 
taklif qilingan startap loyihalarni rivojlan-
tirish borasida zarur sharoitlar yatratilgan. 
Yoshlarning koʻnikmalarini shakllantirish 
va iqtidorini roʻyobga chiqarish, yangi ish 
oʻrinlari yaratishga qaratilgan majmuada 
kompyuter savodxonligi, grafik dizayn, 
robototexnika, 3D modellashtirish, aksele-
ratsiya kabi 9 yoʻnalishda yosh yigit-qizlar-
ni oʻqitish imkoniyati mavjud. Oʻquv kurslari 
bitiruvchilarining gʻoyalari startap shakliga 
keltirilib, ishlab chiqarishga tatbiq etiladi. 
 Eʼtiborli jihati, yashil texnologiya larga aso-
slangan mazkur loyihalar Yevropa davlatla-
rining sertifikatiga ham sazovor boʻlgan.

Davlatimiz rahbari joriy yil 30-mart 
kuni Qoraqalpogʻistonga tashrifi chogʻida 
 Nukus yoshlar texnoparki aʼzolari tomoni-
dan amalga oshirilayotgan loyihalar bilan 
tanishib, ularni moliyaviy qoʻllab-quvvat-
lash, amaliyotga kengroq joriy etish kerak-
ligini taʼkid lagan edi. 

Mikroskopik oʻsimliklar 
bilan suvni tozalash

Oqova suvni tozalash va qayta ish-
lash bugunning dolzarb masalalaridan 
biri. Texnopark aʼzosi Sevara Rustamova 
suvda oʻsadigan, koʻzga koʻrinmaydigan 
mikroskopik oʻsimliklar yordamida suvni 
tozalash loyihasini ishlab chiqdi. 

— Loyiham doirasida oqova suv 
havzalari suvini tozalab, qayta ishlatish 
va bu yerda chorvachilik, baliqchilik xoʻ-
jaliklari uchun yem-hashak tayyorlashni 
yoʻlga qoʻyishni rejalashtirganman, — 
deydi S.Rustamova. —  Prezidentimiz 
suhbat chogʻida loyihalarimni amaliyotga 
joriy etishda yordam koʻrsatishini aytgan 
edi. Shunday boʻldi ham. Iyul oyida loyi-
ham Innovatsion rivojlanish agentligi va 
tashabbuskor tomonidan moliyalashtirildi. 
Bu men uchun motivatsiya, ilmiy ishlarim-
ni davom ettirish uchun katta kuch berdi. 
Loyiha doirasida xlorella, pistiya, ryaska 

tomir kasalliklaridan vafot etish koʻrsatki-
chi boʻyicha Jahon sogʻliqni saqlash tash-
kiloti Yevropa mintaqasining 51 mamlakati 
orasida yuqori oʻrinlardan birini egallaydi.

Yuqumli boʻlmagan kasalliklar yurtimiz 
aholisining katta yoshdagi (30-69 yosh) 
qatlami orasidagi barcha barvaqt oʻlimn-
ing toʻrtdan uch qismi (75,6 foiz)ni tash-
kil qiladi. Bunga, asosan, qon aylanish 
tizimi xastaliklari, yurak-qon tomir yetish-
movchiligi, yuqori qon bosimi va asorat-
lari (miokard infarkti, miya insulti), xavfli 
oʻsmalar, qandli diabetning ikkinchi turi va 
nafas olish aʼzolarining surunkali kasal-
liklari sabab boʻlgan.

Jahon sogʻliqni saqlash tashkilo-
ti maʼlumotlariga koʻra, xavf omillariga 

turmush tarzini shakllantirish boʻyicha 
malakali uslubiyatchi vrachlar va tibbiyot 
statistikasi boʻyicha mutaxassislar faoli-
yatini taʼminlash kabi masalalar hal etilishi 
lozim.

Bu muammolarning muayyan ye-
chimlari hukumatning 2024-2026-yillarda 
sogʻlom turmush tarzini shakllantirish, 
toʻgʻri ovqatlanishni tizimli targʻib qilish va 
omma lashtirish dasturi loyi hasi va tegishli 
boshqa dasturlarda oʻz aksini topadi. Das-
tur qisqa va oʻrta muddatdagi vazifalarni 
belgilab, bir qancha yoʻnalishlarni oʻz ichi-
ga oladi. Toʻgʻri ovqatlanish va sogʻlom 
turmush tarzini shakllantirish sohasida 
qonunchilikni takomillashtirish, ommaviy 
axborot vositalari va internet orqali omma-
viy profilaktika yuritish, aholi orasida, 
jumladan, turli jamoalarda sogʻlom muhit 
yaratish boʻyicha chora-tadbirlar koʻrish, 

oila darajasida tibbiy madaniyatni oshi-
rish, tuman va shaharlarda sogʻ-

lom turmush tarzini shakllantirish 
uchun shart-sharoit yaratish, 

yuqumli boʻlmagan kasal-
liklarning oldini olishda tibbiy 
yordamni takomillashtirish 
shular jumlasidan. 

Har bir yoʻnalish boʻyi-
cha samarali chora- 
tadbirlar rejasi belgilani-
shi koʻzda tutilgan. Xusu-
san, hukumatning taʼlim 
muassasalarida bolalar 
va yoshlar uchun tavsiya 

etilmaydigan mahsulotlar, 
jumladan, tarkibida shakar, 

tuz, transyogʻ miqdori yuqori 
boʻlgan oziq-ovqat mahsu-

lotlari, taʼm va rang beruv chi 
qoʻshimchalar roʻyxatini tas-

diqlash, shirin ichimliklar reklamasi-
ga cheklov belgilashga qaratilgan qonun 

loyihasini ishlab chiqish, aholi orasida 
sabzavotlarni isteʼmol qilish koʻnikmasini 
hosil qilish maqsadida umumiy ovqatla- 
nish maskanlarida sab zavotdan tayyor-
langan salat taqdim etishni (mijoz buyurt-
masidan qatʼi nazar) hamda stolga tuzdon 
qoʻyilmasligini (tuzdon isteʼmolchining 
iltimosiga koʻra yetkaziladi) belgilovchi 
qarori loyihasini ishlab chiqish koʻzda 
tutilyapti. Kelajak avlod salomatligi, aholi 
genofondi va atrof-muhitni yangi tama-
ki va nikotin mahsulotlaridan (tamakini 
qizdirish tizimi va nikotin yetkazib berish-
ning elektron tizimi, jumladan, elektron 
sigareta) himoya qilish uchun Oʻzbekis-
ton hududiga ushbu mahsulotlarni olib 
kirish va realizatsiya qilishni taqiqlashni 
nazarda tutuvchi qonun loyihasini ishlab 
chiqish rejalashtirilgan.

Ish joylarida xodimlarning jismoniy 
faollik bilan shugʻullanishi va toʻgʻri ovqat-
lanishi uchun zarur shart-sharoit yaratish 
darkor. Ortiqcha vazn, semizlik, yuqori 
qon bosimi, diabetoldi holatidagi shax-
slarning oʻz sogʻligʻini mustaqil baholashi 
uchun chat-bot ishlab chiqish, semizlik, 
qandli dia bet, arterial gipertoniya, yurak-
qon tomir kasallik larining oldini olish va 
toʻgʻri ovqatlanish boʻyicha mobil ilova ish-
lab chiqish turli kasalliklarning oldini olish-
ga yordam beradi.

Yangi farmonda ilgʻor xorijiy taj riba 
asosida “Aholi salomatligi — 2030” milliy 
strategiyasini ishlab chiqish koʻzda tutil-
gan. Fuqarolarning sogʻlom turmush 
tarzini shakllantirish, toʻgʻri ovqatlanishi 
va jismoniy faolligini qoʻllab-quvvatlash 
uning asosiy yoʻnalishlaridan biri etib bel-
gilangan. Binobarin, milliy strategiyada 
jahon tajribasidan kelib chiqqan holda, 
xulq-atvor va biologik xavf omillari dara-
jasini kamaytirish/koʻpayishiga yoʻl qoʻy-
maslik, yuqumli boʻlmagan kasalliklarni 
erta aniqlash koʻrsatkichini oshirish yoki 
tarqalish koʻlamini kamaytirish/koʻpayishi-
ga yoʻl qoʻymaslik, barvaqt oʻlimni (30-69 
yosh orasida) kamaytirish kabi maqsadli 
koʻrsatkichlar hamda asosiy yoʻnalishlar 
belgilanadi.

Bu maqsadli koʻrsatkich va ustuvor 
yoʻnalishlar asosida esa qisqa va oʻrta 
muddatli dasturlar ishlab chiqiladi. Milliy 
strategiyaning amal qilish muddati tuga-
ganidan soʻng sogʻlom turmush tarzini 
shakllantirish, yuqumli boʻlmagan kasal-
liklar profilaktikasi sohasida bajarilgan ish-
lar tahlil qilinadi. Maqsadli koʻrsatkichlarga 
erishilgani yoki erishilmagani sarhisob 
etiladi. Qilingan ishlarning samaradorli-
gi baholanadi va dalillar asosida kelgusi 
vazifalar belgilanadi.

Bunday yondashuv sogʻlom turmush 
tarzini shakllantirish, yuqumli boʻlmagan 
kasalliklar profilaktikasini dalillarga aso-
slangan holda tizimli boshqarish va vazi-
yatni yaxshilashga qaratilgan qarorlarning 
samaradorligini taʼminlaydi.

va boshqa suv oʻsimliklarini yetishtirish 
moʻljallangan. Birgina xlorellaning suvli 
eritmasidagi biomassa miqdori 60 foizdan 
yuqori, shuningdek, koʻp miqdorda mineral 
va vitaminlardan iborat. Biologik tozalash, 
yopiq ekotizimlarda havoni qayta tiklash 
va suv ifloslanishiga toʻsqinlik qiluvchi fo-
tosintez jarayonlarida keng qoʻllaniladi. 
Xlorella asosida yaratilgan preparat chor-
va ozuqasiga qoʻshilsa, goʻsht va sut mah-
suldorligini oshiradi.

Tadqiqotchining aytishicha, mikros-
kopik oʻsimlik — xlorella yordamida 
tuproq unumdorligini oshirish va zaharli 
kimyoviy elementlar hamda zararkunan-
dalar koʻpayishining oldini olish mumkin. 
Shu ningdek, suv oʻsimligi qishloq xoʻjaligi 
ekinlarini yetishtirishda organik biostimuly-
ator vazifasini ham oʻtaydi. 

Innovatsion texnoparklarning vazifala-
ridan biri biznes inkubatorlar va tajriba 
maydonchalari ishini tashkil etish, ularga 
moliyaviy, marketing, yuridik va konsalting 
xizmatlari koʻrsatishda  koʻmaklashishdan 
iborat. Shu jihati bilan ham bunday maj-
mualar tashabbuskor yoshlar tomonidan 
taklif qilingan startap loyihalarni rivoj-
lantirish uchun eng samarali maydon vazi-
fasini oʻtamoqda.

Faoliyat boshlaganiga bir yil boʻlgan 
texnoparkda 3 mingdan ortiq yosh  turli 

yoʻnalishlar boʻyicha qamrab olingan. 
Kurslarni muvaffaqiyatli bitirgan oʻquvchi-
lar ish bilan taʼminlanadi. 

Organik qishloq xoʻjaligi — 
jahon trendi

Oziq-ovqat xavfsizligi tushunchasi aholi 
ehtiyojini fiziologik meʼyorlarga mos ra-
vishda isteʼmol tovarlari bilan taʼminlashni 
nazarda tutadi. Tahlillarga koʻra, keyingi 
yillarda jahonda oziq-ovqat mahsulotlari 
ishlab chiqarish hajmi oʻsishi aholi soni 
va ehtiyojlari oʻsishidan ortda qolmoqda. 
Shuningdek, oziq-ovqat sifatiga talablar 
qamrovi ham oshib bormoqda. Organik 
qishloq xoʻjaligi jahon trendi hisoblanadi. 
Ayni paytda dunyoning 179 mamlakatida 
organik qishloq xoʻjaligi rivojlanmoqda. 
Ekologik toza mahsulotning ilmiy sinonimi 
boʻlgan organik mahsulotlar sirasiga 
qoʻshimcha mineral oʻgʻitlarsiz, zaharli 

kimyoviy moddalarsiz va boshqa texnogen 
taʼsirlarsiz mahsulot yetishtirish yoki tabiiy 
toza xomashyolardan olingan, zamonaviy 
texnologiyalar asosida yetishtirilgan mah-
sulotlar kiradi. 

Texnoparkda faoliyat yuritayotgan 
“Biogumus farm” korxonasida quritilgan 
organik pomidor ishlab chiqarish yoʻlga 
qoʻyilgan. 

— Startap loyiha doirasida 60 dan or-
tiq yosh ish bilan taʼminlangan, — deydi 
korxona rahbari Sherzod Niyazimbetov. 
— “Biogumus farm” Markaziy Osiyoda or-
ganik quritilgan pomidor ishlab chiqaruv-
chilarning eng yiriklaridan. Hozirgi paytda 
Italiya, Fransiya, Germaniya va San-Ma-
rinoga mahsulot eksport qilyapmiz. Kor-
xonamizning yillik aylanma mablagʻi 4 mil-
liard soʻmdan ortiq. Ishlab chiqarish quv-
vati yiliga 100 tonnani tashkil etib, asosan, 
eksportga yoʻnaltirilgan. 

Mazkur loyiha organik pomidor yetishti-
rish, yigʻish, yuvish, qayta ishlash, quritish, 
qadoqlash, saqlash va Yevropaga eksport 
qilish bilan bogʻliq barcha jarayonni oʻz 
ichiga oladi. Shuningdek, Italiyadan olib 
kelingan pomidor urugʻi iqlim sharoitimiz-
ga moslashtirildi.  

Yoshlar texnoparkida Orol dengizi ning 
qurgʻoqchil hududida urugʻchilik plantat-
siyasini tashkil etish boʻyicha umumiy 

qiymati 955 million soʻmlik loyiha ham 
amalga oshirilmoqda. Bu dengizning 
qurigan tubidagi yerlardan foydalanish, 
suvni tejash hamda tuzni kamaytirishga 
xizmat qiladi. Raqamli bosmaxona sav-
do avtomati esa odam gavjum joylarda 
oʻz-oʻziga xizmat koʻrsatish va navbatlar-
ning oldini olishni taʼminlaydi.  

Texnopark binosida xizmat koʻrsatish 
va ishlab chiqarish maydoni mavjud 
boʻlib, lazerli kesish, qattiq jismlarni qay-
ta ishlash, presslash hamda universal 
burgʻilash uskunalari bilan jihozlangan. 
Korxonalar hamda sanoat zonalari uchun 
qattiq jismlarga qayta ishlov berish va ish-
lab chiqa rishda zarur boʻlgan mahsulotlar 
tayyorlash boʻyi cha xizmat koʻrsatiladi. 

Hozir yurtimizda 6 ta yoshlar texnoparki 
faoliyat yuritmoqda. Ularda qariyb 10 ming 
300 yosh qamrab olingan. Joriy yil yakuni-
ga qadar yana oltitasi ochilishi rejalashtiril-
gan. Hududlarda yosh ixtirochi olimlarning 
gʻoyalarini biznes modelga aylantirish, 
biznes boshqaruviga koʻmak berish va 
tadbirkorlik salohiyatini oshirish maqsadi-
da yoshlar texnoparklarida “InnoX” biznes 
inkubator dasturlari ham tashkil etilgan.  

Ayni paytda bu kabi markazlar hisobiga 
innovator, dasturchi, ixtirochi yigit- qizlar 
safi kengaymoqda. Startap loyihalar-
ni amalga oshirishga koʻmaklashadigan 
texnoparklar yoshlarni avval oʻqitib, zarur 
bilimlar berilgach, istiqbolli loyihalarini moli-
yalashtirish, tayyor mahsulotga aylantirib, 
bozorga chiqarishida koʻmaklashmoq da. 
Ular yaratgan zamonaviy qurilma, loyi-
halar ishlab chiqarishga joriy qilinib, na-
faqat yurtimiz, shuningdek, xorij bozorla-
ridan ham joy olyapti. 

Feruza JO‘RAYEVA,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

yangicHa yOndasHuvlar

UZOQ UMR KO‘RAY 
DESANGIZ...

Nodira ALIXONOVA,
tibbiyot fanlari doktori

ZAMONAVIY ILM-FAN
shaharlari

ishlab chiqarish, mehnat va savdo bozorlari integratsiyasi, xomashyo 
oʻrnini bosuvchi vositalar va tannarxga taʼsir etuvchi boshqa 
omillarni topish borasida shiddatli raqobat avj olmoqda. rivojlangan 
davlatlar misolida koʻrish mumkinki, ixtirochilik ishlanmalari, 
ratsionalizatorlik yoʻnalishlariga salmoqli sarmoya kiritish orqali 
yuksak natijalarga erishish mumkin. mamlakatimiz sanoati rivojida 
ham ayni jihat muhim omil boʻlmoqda.

davlatimiz rahbarining yaqinda eʼlon qilingan “sogʻliqni saqlash 
vazirligi faoliyatini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmonida aholining sogʻlom turmush tarzini qoʻllab-
quvvatlash va jismoniy faolligini oshirish markazini salomatlik 
va strategik rivojlanish instituti sifatida qayta tashkil etish koʻzda 
tutilgan. shu oʻrinda savol tugʻilishi tabiiy: xoʻsh, bunga qanday 
zarurat bor edi?

Texnoparklar g‘oyani biznes modelga 
aylantirish imkonini bermoqda

qarshi kurash va koʻrsatilayotgan tibbiy 
xizmat sifatini oshirish yordamida 31 foiz 
holatda bu xastaliklar tufayli yuz bergan 
barvaqt oʻlimning oldini olish mumkin. 

Shu oʻrinda xavf omillarining mam-
lakatimiz miqyosidagi koʻrsatkichiga toʻx-
talsak. Unga koʻra, 18-69 yoshdagi aholi-
ning 16,5 foizi (har 6 nafardan 1 nafari), 
jumladan, erkaklarning 32,9 foizi (har 10 
nafardan 3 nafari) tamaki chekadi; 4,7 
foizi (har 20 nafardan 1 nafari), xususan, 
erkaklarning 8,7 foizi (har 12 nafardan 1 
nafari) alkogol isteʼmol qiladi.

Dunyoda ortiqcha vazn va semizlikka 
ega aholi ulushi oʻsib bormoqda. Oʻzbekis-
ton ham bu tendensiyadan chetda emas, 
bu boradagi koʻrsatkich 2014-2019-yillar-
da 50,1 foizdan 56,4 foizgacha oshgan. 
Mazkur holat qandli diabetning ikkinchi 
turiga chalinganlar soni oʻsishiga sabab 
boʻladi.

Xalqaro diabet federatsiyasi maʼlu-
motlariga koʻra, 2009-2021-yillarda 

 Oʻzbekistonning katta yoshdagi aholisi 
orasida qandli diabet tarqalganlik daraja-
si 4 foizdan 6,3 foizga oshgan. Vaholan-
ki, tibbiyot muassasalari rasman 1,7 foiz 
katta yoshli aholini ushbu kasallik bilan 
roʻyxatga olgan. Bemorlarni kech roʻyxat-
ga olish yoki umuman olmaslik, davolash 
chora-tadbirlari oʻz vaqtida amalga oshiril-
masligi kasallik asoratlarining keng tarqa-
lishiga, nogironlik va barvaqt oʻlimning 
 oʻsishiga olib keladi.

Farmonda ayni vaqtda dolzarb boʻl-
gan Salomatlik va strategik rivojlanish 
institutini tashkil etish va uning hududiy 
boʻlinmalari xodimlari mehnatiga yarasha 
haq toʻlash, moddiy ragʻbatlantirish ma-
salasi oʻz yechimini topdi. Lekin institut-
ning yuqumli boʻlmagan kasalliklar xavf 
omillariga qarshi kurashni kuchaytirish va 
tibbiyot statis tikasini takomillashtirish vazi-
falarini toʻlaqonli bajarishi uchun sogʻliqni 
saqlash tizimining shu sohalardagi mav-
jud tuzilmalari va shtatlarini qayta koʻrib 
chiqish, qisqartilgan shtatlarni tiklash, har 
bir tuman, shahar boʻlinmalarida sogʻlom 

Jarayon 52023-yil 9-sentabr, 184-sonYANGI O‘ZBEKISTON



Sanʼat

— bizning fargʻonada har bitta odamning 
laqabi bor, — dEdilar Ustoz “jabr 
Koʻrgan bir sEn Emas” dEgandEK  jilmayib. 
— Xoʻsh, nima UchUn laqab qoʻ yish odati 
paydo boʻlgan? oʻzing oʻylab Koʻr, ota-
bobolarimiz jUda zUKKo va aqlli boʻlgan. 
choyXonada, UlfatchiliKda, toʻylarda 
oʻtirganda odamlar fisqU fasod har 
Xil gaplarni Kovlab gapirgandan 
Koʻra, bir-birining laqabiga ishora 
qilib aytolmagan gaplarini gapirib 
hazillashib oʻtirsin dEyishgan-da...Oʻtmish va bugunimiz 

aks etgan “sahnalar”
Koʻhna Margʻilon. 1962-yillar chamasi... 

Taʼriflardagidek, “quyoshli oʻlkaning yorugʻ 
bir kuni”da grammafondan taralayotgan 
dilga yaqin ashula ohanglari barcha sanʼat 
shinavandalarini “Askiya kechasi”ga chor-
lamoqda: “Koʻ-kar-dii cha-man gul-uzo-rim 
qa-nii...”. Goʻyoki, Katta Fargʻona kanali-
ning zilol suvlari ham ana shu quvonchli 
xabardan, taradduddan mavjlanib, tashrif 
buyurishi kutilayotgan aziz mehmonlar is-
mini takrorlayotgandek: Oʻzbekiston xalq 
hofizi Joʻraxon Sultonov, mohir sozanda 
va bastakor Gʻanijon Toshmatov, andijonlik 
soʻz ustalari Abdulhay Qozoqov va Rah-
monqul Umarovlar, qoʻqonlik askiyachilar 
Odil Normatov, Gʻoyib Toshmatov, Muhsin 
Aminov va Muhiddin Darveshovlar...

Majnuntollar ostidagi supalarga joylar 
hozirlanib, palovxontoʻra damlanmoqda. 
Toʻrqovoqlardagi bedanalar sayrogʻidan 
dillar mast... Va nihoyat... Askiya kechasini 
Oʻzbekiston xalq artisti Joʻraxon Sultonov 
“Ashula” payrovi bilan boshlab berdi: 

— Gʻoyib togʻa, tuppa-tuzuk ketmon 
chopadigan yigitsiz-u... oʻzingizni salqinga 
qoʻyib, kampir-xotinlarni dalaga chiqarib, 
shiyponda ashula qilib yotarmishsiz “Onam 
derman” deb...

— Ha, nima qilaylik, hofiz, endi keksa-
yib qoldik. Mana Abdulhayni qarang, bilagi 
kuchga toʻlgan, ayni gullagan chogʻi... da-
laga chiqib mehnat qilayotgan odamlarni 
koʻrib, vijdoni qiynalsa boʻlardi “Na inson-
man, na hayvonman”, deb...

—  Odil aka, siz ham keyingi payt larda 
juda ustasi farang brigadir boʻlib ketyapsiz. 
Ikkita komissiya kelsa vahimaga tushib oʻlib 
qolasizu yana bu yoqqa kelib maqtanasiz 
“Indamadi” deb...

Bugungi Margʻilon. 2021-yil 28-sentabr. 
Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
ulugʻ sanʼatkorlarning nomlarini abadiylashti-
rish maqsadida Margʻilon shahar bogʻi hudu-
dida ularning byustlari oʻrnatilib, “Sanʼatkorlar 
bogʻi” barpo etilishini maʼlum qildi. Bu xabar 
yurtimizdagi koʻhna merosimizga, milliy qad-
riyat va anʼanalarimizga befarq boʻlmagan 
barcha insonlarni toʻlqinlantirib yubordi. Yana 
goʻzal vodiy bogʻlarida askiya kechalari tez-
tez tashkil qilina boshladi. 

Sahnaga Oʻzbekistonda xizmat koʻrsat-
gan madaniyat xodimi Muhammadsiddiq 
Sherayev va uning shogirdlari Abdulla Ak-
barov, Hotamjon Hakimjonov, Mansurjon 
Oxunov, Bahodirjon Shokirov, Anvarjon 
Neʼmataminovlar kirib kelganida yigʻilganlar 
ularni oʻrinlaridan turib, davomli qarsaklar 
bilan kutib oldi. 

— Assalomu alaykum, aziz mehmon-
lar, — deydi Muhammadsiddiq Sherayev. 
— Mana, 2023-yil 17-iyul kuni Davlatimiz 
rahbarining “Respublikada milliy askiya va 
qiziqchilik sanʼatini yanada rivojlantirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori eʼlon 
qilindi. Hotamjon, Mansurjon, Bahodirjon, 
zakiy xalqimiz milliy qadriyatlariga, yuksak 
sanʼatiga bunday eʼtibor bizga juda katta 
ilhom bagʻishlamoqda. Shunday emasmi...

— Albatta, ustoz. Ayniqsa, maqom va 
askiya sanʼatini rivojlantirish boʻyicha chi-
royli qarorlar eʼlon qilinib, xal qaro anju-
manlar, tanlovlar tashkil qilinayotgani bizni 
quvontiradi. 

— Bilasizlarmi, — deydi Muhammad-
siddiq Sherayev askiya shinavandalariga 
yuz lanib. — Mumtoz qoʻshiqlarimizni, aski-
ya sanʼati durdonalarini eshitganimda ota-
bobo larimizning bir gapi esimga tushadi: 
“Qaysi odamning qalbida dardi boʻlsa, 
bunday ashulalarni, askiyalarni eshitganida 
“doood” deb yuboradi”. Men 2021-yildan 
beri ichimga sigʻmay xursand boʻlib yur-
gan edim. Davlatimiz rahbari Fargʻonaga 
tashrif buyurganida Askiya markazini ochib 
beraman, degandilar. Mana, hozirgi kunda 
respublikamizda nafaqat Oʻzbek milliy ma-
qom sanʼati, Respublika baxshichilik sanʼa-
ti markazlari, balki Respublika askiya va 
qiziqchilik sanʼati markazi ham faoliyat olib 
bormoqda. 

— Ustoz, biz bu kunlarni qanchalar 
orziqib kutganmiz, — deydi shogirdlar. 
— Mana, Fargʻona sanʼat kollejida askiya 
maktabi ochildi. Ustozlarimizdan oʻrgangan 
bor mahoratimizni bolalarga oʻrgatyap-
miz. Keling, ustoz, eng ulugʻ va eng aziz 
bayramimiz shodiyonalari boshlangan 
shunday onlarda kechamizni “Ashula” pay-
rovi bilan boshlaylik!

— Eh, nimasini aytasiz, zamonamizda 
boʻlayotgan ishlarni koʻrib turib bir qoʻshiqni 
boshlagim kelyapti-da, “Bu kunlarga yet-
ganlar bor, yetmaganlar bor” deb... 

— Oh-oh, oʻziyam bugungi fayzni, mana 
shu davraga yigʻilgan otaxonu onaxonla-
rimizni, pahlavon yigitlaru goʻzal qizlarni 
koʻrib turib “Shuncha boʻlurmi, hay-hay” de-
gingiz kelyapti-ya, ustoz, — deydi Hotam-
boy Hakimjonov lutf koʻrsatib...

Davrani oltiariqlik soʻz ustasi  Abdulla 
Akbarov har doimgidek “qitmirlik” bilan ilib 
ketdi:

— Ustoz, men doim shogirdlaringizga 
aytamanki, “Ashula aytadigan boʻlsalaring 
ustozdan oʻrnak olib mumtoz qoʻshiqlar-
dan aytinglar, fonogrammani qoʻyvolib bitta 
soʻzni yigirma marta qaytaradigan boʻlsala-
ring zukko shinavandalar darhol dashnom 
beradi “Boʻldi-ye, “Qilpillama”, deb...

 Maqolamizning xuddi mana shu joyi-
ga fonogrammaga yozib olingan kulgi 
ovozlariyu qarsaklarni qoʻyishimiz shart 
emas, chunki bu hozirjavoblikdan keyin to-
moshabinlar sanʼatkorlarni olqishlarga koʻ-
mib yubordi.

Yusufjon qiziq tan bergan 
oʻtinchi chol hikoyasi

Xalq ijodida oʻziga xos oʻrni boʻlgan, xu-
susan, Fargʻona vodiysida keng tarqalgan 
askiyaga bolaligimizdan mehr qoʻygan-
miz. Toʻylar, sayil va tomoshalar askiyasiz 
oʻtmasdi. “Gulmisiz, rayhonmisiz, jambil-
misiz?” deb boshlanadigan ikki guruhning 
taraf-taraf bahsi, soʻz oʻyinlariyu qiziq-qiziq 
hangomalaridan yurakdan otilib chiqqan 
qah-qahali davralarning fayzi boshqa-
cha-da...

— Ana shunday fayzli davralarning biri-
da ustozimiz Yusufjon qiziq Shakarjo nov 
bizga nasihat qilib bir hayo tiy latifani aytib 
bergan, — deydi Muhammadsiddiq Shera-
yev. — Ustoz 5-6 ta oshnalari bilan koʻcha-
da hangomalashib tursa,  eshakaravaga 

oʻtin yuklagan bir chol kelib qolibdi. “Usta 
buva, oʻtiningiz qanchadan endi?” deb 
soʻrabdi Yusufjon qiziq. “Atigi bir tanga, 
yaʼni yigirma tiyin, qimmat emas”, debdi 
chol. Shunda ustozimiz “Ie, buva, eshak-
aravasi bilanmi?” debdi atay... Bu gapdan 
keyin bir oz jahli chiqqan oʻtinchi “Yoʻq, esh-
shaksiz, Yusufjon!” deb ketib qolgan ekan. 
Avvaliga bu javobni atrofidagi sheriklari un-
cha anglamabdi. Ustoz qaytadan oʻtinchi 
bilan boʻlgan suhbatni aytib bergach, rosa 
kulishgan va oddiygina cholning zakovatiga 
tan berishgan ekan. Yusufjon qiziq ushbu 
latifani shogirdlariga aytib boʻlgach, “Hech 
qachon zoʻrman deb kibrga berilmang, 
hamisha sahnada kutilmagan askiyalarga 
tayyor turing. Oddiy xalq ichidan chiqqan 
odam ham zoʻr javob berib mot qilib qoʻyishi 
mumkin”, deya tayinlagan edi. 

Ustozlarning oʻziga xos saboqlari haqida 
gap ketganida Abulqosim  Toʻychiyevning 
nabirasi Sarvar Toʻychiyev aytib bergan 
mana bu voqeani ham keltirib oʻtishni joiz 
bildik: 

— Bobom bilan bozordan qaytayotgani-
mizda taksi toʻxtatdi. Keyin ustozlarinikiga 
birma-bir kirib bozordan olgan narsalari-
mizni ulashib chiqdik. Va nihoyat, mashina 
eshigimiz tagiga kelib toʻxtadi. Bobom u 
yoqlarini kovladi, bu yoqlarini kovladi oxiri 
kostyumlarining choʻntagidan kamroq pul 
topib  shofyorga uzatdi. Rosa aylanib kel-
ganimiz uchun shofyor hayron boʻlib “Shun-
cha yurdig-u, otaxon, bu kam-u, kam-u”, 
desa, bobom sira oʻzlarini buzmay “Tebe, 
tebe” dedilar. Oʻshanda shofyor oʻzini tu-
tolmay kulib yuborgan va bobomning ho-
zirjavobligidan zavqlanib bizdan rozi boʻlib 
ketgan edi.

“Amerika” soʻzi 
oʻzbekchadan olinganmi?
Abulqosim Toʻychiyev bilan bogʻliq bu 

latifani eshitgach, Abdulla Akbarovning 
ham bir latifasi esiga tushib ketdi. Qani, 
 eshitaylik-chi...

— Bizning tilimizga chet ellardan koʻp 
soʻzlar kirib kelgani kabi chet elliklar ham 
bizning koʻp soʻzlarimizni oʻzlashtirib olgan, 
— deydi Abdulla qiziq. — Masalan, Amerika 
soʻzi ham oʻzbekcha soʻzdan olingan. Xris-
tofor Kolumbdan oldin Abu Rayhon Beruniy 
bobomiz: “Ana shu okeanning orqasida 
bir quruqlik bor”, deganidan keyin bizning 
qadimiy oʻzbeklar oʻsha tomonlarga borib, 
yovvoyi hindularga yashashni oʻrgatgan. 
Xristofor Kolumb bunday borib qarasa... 
doʻppilardi kiyvogan, pichaqlardi taqvogan 
bitta oʻzbek hindularni boshqarib yurgan-
mish. Kolumb hayron boʻlib hindulardan 
“kim bu?” deb soʻraganda hindular “Amir 
aka”, degan-da... Keyin oʻsha Xristofor 
Kolumb orqaga qaytib kelayotsa yana ikki 
nafar oʻzbek aylanib yurgan ekan. Kolumb 
ulardan: “Bu qanaqa joy?” deb soʻraganida, 
“Sen gapir!” degan ular bir-biriga tashlab. 
Shundan keyin Xristofor Kolumb: “Ha, bu 
yer Singapur ekan”, degan, ishanovring... 

 Qolaversa, anavi “kalkulyator” soʻziyam 
oʻzbekchadan kelib chiqqan-da...  Jahon 
olimlari yigʻilvolib “Elektron  hisob lash 

 mashinasini yaratamiz” deb oʻylanib oʻtir-
ganda olimlarning ichida oʻzbek olimi 
boʻlgan. U juda aqlli boʻlgani uchun kal 
boʻlgan-da... Oʻsha olim boshqa olimlar-
dan oldinroq EHMni yaratib qoʻyib boshqa 
olimlarga qarab tirjayib oʻtiravergan. Keyin 
qolgan olimlar unga qarab “Kal kulayotir, 
bizdan oldin kashf qilib qoʻydi-yov”, deyish-
gan.

Endi... futboldagi “absayt” soʻzi ham oʻz-
bekchadan kelib chiqqanini aytib qoʻysam... 
Inglizlar Oʻzbekistonga kelganida bizning 
oʻzbek yigitlari futbol oʻynab yurishgan 
boʻlgan. Futbolchilarning ichida epchil, 
chaqqon hujumchi boʻlgan. Uning oti Ab-
dusaid boʻlgan. Oʻsha yigitning toʻpdan 
oldinga tushib narigi darvozaning oldiga 
borib olaveradigan odati boʻlgan. Shu bois, 
sudya “Qayt, Abdusayid, qayt”, deyaver-
gan. Buni eshitgan inglizlar “Ha, oʻyindan 
tashqari holat boʻlsa, “absayt” boʻlarakan”, 
degan. “Aut” soʻzi ham oʻzbekchadan kelib 
chiqqan. Toʻp chiziqdan nariga oʻtib ket-
ganida sudya chekkada turgan bolaga qa-
rab, “ob oʻt”, degan. 

Abdulla qiziqning bu latifalari  Oʻzbekiston 
xalq artisti Ergash Karimovning mana bu 
gaplarini yodimizga soldi: “Oʻzingizdan 
qolar gap yoʻq. Abdullajon oʻsib ulgʻay-
gan Oltiariq turp-u bodringi bilan nom qo-
zongan. Oltiariqqa borib qolsangiz, qayoq-
qa qaramang hali turp-u... hali bodring... 
yana turp... yana bodring... tomorqalarni 
qoʻying, simyogʻochgacha turp-u moʻriga-
cha bodring... oltiariqliklar bu mahsulotlar-
ni butun oʻzimizning yurtimiz-u qoʻshni 
respublikalarda mashhur qilib ulgurgan. 
Abdullajonning oʻziga oʻxshagan qitmir 
qahramonlari esa uning bir latifasida aytil-
ganidek, bodring-u turpini kosmosda pullab 
yurganimish. Bu haqda radio, televizor ga-
pirsa gazeta jurnal yozsa, ishonmaysiz. Le-
kin qiziqchining oʻzi gapirib berganda oʻylab 
qolasiz. Kulgi va soʻz sanʼatida oʻz soʻzi 
va yoʻlini topish, uzoqni koʻzlash deganlari 
mana shu-da!”

Laqab deganlari bejiz 
qoʻyilmas ekan-da...

Mabodo siz askiyachilar davrasiga yar-
midan qoʻshilib qolsangiz, ularning baʼzi 
qochirimlari va oʻxshatishlariga tushunmay 
qolishingiz tabiiy. Chunki askiyachilar davrasi-
dagi hazillar koʻproq odamlarning laqablariga 
koʻra aytiladi, “nishonga olinadi”. 

— Masalan, mahallangizdagi Soliboyni 
toʻyga borganida it talab qolgan boʻlishi 
mumkin, — deydi Abdulla qiziq Akbarov. — 
Shundan soʻng unga oshnolari, doʻstlari “it” 
deb laqab qoʻyib olishadi. Va qaysi davra-
ga kirib borsa it haqidagi askiyalar, hango-
malar oʻz-oʻzidan bosh lanib ketaveradi. Bir 
kuni menga ham laqab qoʻyib olishgach, 
ustozimiz Muhammadsiddiq Sherayevdan 
laqab qoʻyish odati qanday paydo boʻlgani, 
shu odatning qanday yaxshi tomonlari bor-
ligi haqida soʻradim.

— Bizning Fargʻonada har bitta odam-
ning laqabi bor, — dedilar ustoz “jabr koʻr-
gan bir sen emas” degandek  jilmayib. — 
Xoʻsh, nima uchun laqab qoʻ yish odati pay-
do boʻlgan? Oʻzing oʻylab koʻr, ota-bobo-
larimiz juda zukko va aqlli boʻlgan. Choy-
xonada, ulfatchilikda, toʻylarda oʻtirganda 
odamlar fisqu fasod har xil gaplarni kovlab 
 gapirgandan koʻra, bir-birining laqabiga 
ishora qilib aytolmagan gaplarini gapirib 
hazillashib oʻtirsin deyishgan-da...

Vladimir Vinokur:
“Bu sanʼatning talabi 

qattiq”
Maʼlumotlarga koʻra, “Askiya kecha”lari-

da bir necha oʻn minggacha odam yigʻiladi. 
Restoran, choyxona va qahvaxonalarda 
askiyachilar uchun oldindan joy ajratilib, 
hatto ovqatlargacha buyurtma berib qoʻyi lar 
ekan. Pandemiya davrida ham askiya usta-
si, Muhammadsiddiq Sherayev va  uning 
shogirlari Margʻilon shahridagi “Musiqiy 
maqom va askiya”  teatrida muntazam ra-
vishda tomoshabinlarsiz konsertlar oʻtkazib 
turgan. 

— Askiya sanʼati faqatgina bizda — 
Fargʻona vodiysida rivojlangan sanʼat turi 
ekanligini Rossiya xalq artisti Vladimir Vi-
nokur ham tasdiqlagan. U bir kuni “Vodil-
lik kelin” filmidagi askiyachilar gurungi aks 
etgan lavhani koʻrib qolibdi. Va nihoyatda 
taʼsirlanib “Askiya sanʼati doimiy hozir-
javoblikni talab qiladigan faqatgina Fargʻo-
na vodiysiga xos boʻlgan benazir sanʼat 
ekanidan yana bir bora hayratga tushdim. 
Ayni paytda askiya sanʼatining mohir ustasi 
Muhammadsiddiq Sherayev oʻz shogirdla-
rini tarbiyalayotganidan mamnunman”, deb 
yozibdi nufuzli elektron nashrlarning birida. 
Bu eʼtirofni oʻqib rosa xursand boʻldim. 

Muhammadsiddiq Sherayevning taʼkid-
lashicha, oʻz vaqtida yana bir taniqli qiziqchi 
Arkadiy Raykin Oʻzbekiston xalq artisti Yu-
sufjon qiziq Shakarjonovni oʻzining ustozi 
sifatida tan olgan, hurmat qilgan va eʼzoz-
lagan. Undan askiya, miniatyura sanʼati 
sirlarini oʻrgangan va keyinchalik oʻzi Satira 
teatrini ochgan. Sovet kinosi va sirkining 
yana bir afsonasi Yuriy Nikulin esa arena-
da birga ishlaganida usta Yusuf qiziqdan 
qiziqarli saboqlar olganini faxr bilan eʼtirof 
etgan. 

Asosiy maqsad kuldirish 
emas, tarbiyalashdir

Bugun yoshlar hazil-mutoyiba, mas-
xaraboz va askiya ustasining farqini bil-
yaptimi? Bu savolimizga Abdulla Akbarov 
shunday javob berdi:

— Hazrat Alisher Navoiy askiya va hazil-
lar haqida soʻzlaganida qiziqchilar soʻzlayot-
gan voqeliklar meʼyoridan chiqib odam-
lar axloqiga taʼsir qila bosh ladimi bunday 
holatdan kulish emas, yigʻlash kerakligini 

taʼkidlab oʻtgan. Hozirgi yoshlarimiz askiya 
ilohiy sanʼat ekanini anglashi kerak. Bu janr 
ustasi tilning keng imkoniyatlarini — soʻz 
oʻyini, hazil, tashbeh, kinoya, omonimlar 
va mubolagʻani mukammal egallashi kerak. 
Askiya har doim tayyorgarliksiz sahnaga 
chorlaydigan sanʼat. Mavzu belgilandimi — 
siz oʻsha zahotiyoq barchaning koʻz oʻngida 
ijod qila boshlaysiz. Buning uchun sizning 
dunyoqarashingiz keng, bilimingiz poy-
devori juda mustahkam boʻlishi kerak. 

Mana, aytaylik, sahnada “Oʻzbek xalq 
maqollari” mavzusi belgilandi. Oʻsha zaho-
tiyoq xalq ogʻzaki ijodi borasidagi barcha 
maʼlumotlar, tushunchalaringiz ish bera 
boshlaydi.

* * *
abdulla qiziq: Muhammadsiddiq aka, 

shu Hotamboyingizdan ozgina ranjigan jo
yim borda...

Muhammadsiddiq sherayev: Nimaga? 
abdulla qiziq: Chunki bu shogirdingiz 

sizdan koʻp nasihatlar eshitadiyu, hech 
aytganingizni qilmaydida. shunday paytda 
xalqimizning bir maqoli esimga keladida. 
“Yaxshi otga bir qamchi, yomon otga ming 
qamchi”.

Muhammadsiddiq sherayev: abdulla-
jon, men Hotamboydan emas, Bahodir-
jondan xafaman. Biron joyda ishlamaydi, 
oilasiga maydachuyda qilib bermaydi. 
Koʻchada ozgina ichib uning jigʻiga tegadi, 
buning jigʻiga tegadi. shunaqa odamlarga 
otabuvamiz bekorga bir ajoyib maqollar 
aytmaganda: “Och bachchagʻardan qoch 
bachchagʻar”, deb...

Hotamboy Hakimjonov: Ikkovimizdan 
xafa boʻlmang, ustoz, “Katta arava qaydan 
yursa, kichik arava ham shundan yurar”. 

Muhammadsiddiq sherayev: e, ota 
bobolarimizning shunday ajoyib maqollari 
borki, ularni bugungi kunda internetdan 
ham topolmaymiz, toʻgʻrimi, men sizlardan 
xafa emasman hammangiz ajoyib shogird-
sizlar — “Oʻroqda yoʻq, mashoqda yoʻq, xir-
monda hozir”sizlarda...

* * *
— Ustozimizning yana bir odatlari bor, 

— deydi Abdulla Akbarov. — Qaysi davra-
ga kirib borsak, eng avvalo, oʻsha davrada 
ayollar koʻpmi yoki erkaklarmi shunga eʼti-
bor beringlar, deb tayinlaydi. Agar davra-
da ayollar va bolalar koʻp boʻlsa, mavzular 
ham shunga qarab belgilanadi.

Qiziqchilikning reviziyasi 
yoʻq!

Ohunjon qiziqning tanishlaridan biri 
koʻchada hol-ahvol soʻradi.

— Ohunjon aka, ishlaringiz qalay?
— E uka, qalay nimasi, oltin!
— Rostdan-a?
— Ha-da! Qiziqchilikning reviziyasi boʻl-

magandan keyin yomon boʻlarmidi?
 Biroq... sizni birov nazorat qilmagani 

bilan soʻz ustasi oʻz nomi bilan soʻz usta-
si-da... Demak, tinimsiz izlanishi, kitob oʻqi-
shi, maqol va sheʼr yodlashi, kerak boʻlsa 
kechasi bilan uxlamay yozib chiqishi talab 
etiladi. Abdulla qiziq ham ushbu fikrlarni 
tasdiqlab shunday dedi: 

— Mutolaa eng sevimli mashgʻulotim. 
Oʻzbekiston Qahramoni, xalq shoiri  Erkin 
Vohidov aytganidek, “Oʻzbek askiyani 
 unutsa, doʻstona hazillarni esdan chiqarsa, 
Soʻzning latofatini anglamay qolsa — bu 
falokatdir!”. 

Erkin Vohidov tabiatiga xos yumor 
tuygʻusi ijodiga ham koʻchgan. Mayin, beo-
zor kulgi asarlarini yanada maroqli qilgan. 
Mana, shoirning ikki satri:

Qalbga gar istarsan orom, 
boʻl yomon soʻzdan yiroq,

Karvalol ichmoq kerakmas, 
kar va lol boʻlmoq kerak.

Aziz gazetxon, biz ham ushbu suh-
batimiz xulosasi uchun ustoz shoirimizning 
mana shu misralarini tanladik: 

Istaymizki, quvnoq kulgining 
Jarangiga koʻmilsin olam. 
Nega kulmas ertangi kunning 
Ishqi bilan yashagan odam. 
Istaymizki, qalblarimizni 
Chulgʻamasin gʻamqaygʻu bir zum. 
Bir nafas ham lablarimizni 
Tark etmasin yorugʻ tabassum... 

Muxtasar TOJIMAMATOVA,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

hozirjavob xalqimizning noyob xazinasi
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